
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/538/16 

RADY MIASTA GDAŃSKA 

 

z dnia 28 stycznia 2016 roku 

 

 

w sprawie uchwalenia „Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony  

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego ”. 

 
Na podstawie art. 12 ust. 9 b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t.: Dz. U. Poz.1445 z 2015 r.).  

 

 

uchwala się , co następuje: 

 

 

 

§ 1 

Uchwala się Miejski program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 

obywateli i porządku publicznego na lata 2016-2018  stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

   
         

Przewodniczący 

Rady Miasta Gdańska 

 
Bogdan Oleszek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
                                                                                                      Załącznik Nr 1  

  do Uchwały Nr XVIII/538/16 
                                                                                               Rady Miasta Gdańska  

                                                                                                        z dnia 28 stycznia 2016 r. 
 

MIEJSKI PROGRAM 
ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI   

 I PORZĄDKU PUBLICZNEGO NA LATA  2016-2018 
 
 
 

I. WSTĘP 

      Miejski program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli     

i porządku publicznego to kompleksowe opracowanie zawierające określone cele i sposoby 

ich realizacji. Jego wdrożenie ma zapewnić zarówno podniesienie poziomu poczucia bezpie-

czeństwa  mieszkańców miasta  Gdańska , jak i wpłynąć na poprawę stanu szeroko pojętego 

bezpieczeństwa. Zapewnienie porządku i bezpieczeństwa należy do podstawowych obo-

wiązków Państwa wobec swoich obywateli.  

      Program jest realizacją zapisu artykułu 12, ust. 9 b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 

samorządzie powiatowym w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania prze-

stępczości oraz ochrony  bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.  

      Podstawowym założeniem Programu jest koordynacja i aktywizacja działań służb, straży  

i środowisk, zajmujących się zawodowo i społecznie problematyką bezpieczeństwa i porząd-

ku publicznego. Powstał w oparciu o przeprowadzoną analizę występowania zagrożeń na 

terenie miasta Gdańska. Zawiera wykaz zadań i sposobów ich realizacji umożliwiających 

uzyskanie zamierzonego celu na określonym obszarze zagrożenia 

      Program zaplanowany na  lata 2016 – 2018  stanowi kontynuację „Miejskiego programu 

zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publiczne-

go  na lata 2013-2015”. 

 

        II.   CELE PROGRAMU 

 

      Głównym celem Programu jest poprawa stanu i poczucia bezpieczeństwa mieszkańców 

oraz stworzenie miejskiego systemu monitorowania, planowania i koordynacji działań w za-

kresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Cel ten chcemy osiągnąć poprzez: 

 realizację programów edukacyjnych i profilaktycznych dla dzieci i młodzieży  szkolnej; 

 zapobieganie przestępczości i wykroczeniom w szkołach. Podniesienie bezpieczeństwa 

uczniów; 



 

 ograniczenie liczby przestępstw i wykroczeń w miejscach publicznych; 

 podniesienie gotowości jednostek PSP i OSP z  terenu miasta w celu skuteczniejszej 

ochrony życia i mienia obywateli; 

 poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego; 

 kształtowanie bezpiecznych form zachowania młodzieży w miejscach publicznych; 

 wzrost poziomu bezpieczeństwa obywateli w miejscu zamieszkania; 

 popularyzację problematyki ochrony przeciwpożarowej wśród uczniów szkół podstawo-

wych i gimnazjów; 

 kształtowanie umiejętności prawidłowego postępowania w przypadku zagrożeń spowo-

dowanych klęskami żywiołowymi; 

 ograniczenie ryzyka stania się ofiarą przestępstwa; 

 zapobieganie szerzeniu się patologii wśród dzieci i młodzieży. 

 

       III.   FORMY REALIZACJI 

 

        Do podstawowych form realizacji programu należą: 

 warsztaty szkoleniowe dla realizatorów poszczególnych zadań; 

 prowadzenie szkoleń na różnych poziomach (dzieci, młodzież, rodzice, pedagodzy); 

 organizowanie konkursów i turniejów sprawdzających stan wiedzy i umiejętności dzieci  

i młodzieży w zakresie znajomości wiedzy prewencyjnej i prawnej, zasad bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym oraz umiejętności zachowania się w sytuacjach zagrożenia zdrowia i 

życia; 

 wdrażanie programów edukacji dla bezpieczeństwa; 

 propagowanie wydawnictw popularyzujących bezpieczeństwo (broszury, ulotki, poradni-

ki); 

 poradnictwo prawne i rodzinne; 

 organizowanie zajęć pozalekcyjnych w szkołach i placówkach opiekuńczo-

wychowawczych dla dzieci młodzieży; 

 informacje o realizowanych działaniach i programy edukacyjne w lokalnych środkach 

masowego przekazu; 

 

     IV.     MONITOROWANIE I EWALUACJA PROGRAMU.  

 

       W Programie ważne będzie monitorowanie skutków podjętych działań i ich ewaluacja. 

Po zakończeniu określonych działań lub w czasie określonym w harmonogramie odpowie-

dzialni za wykonanie zadania będą  przekazywać sprawozdania z jego przebiegu. Pojawiają-



 

ce się nowe okoliczności, zdarzenia lub informacje będą miały wpływ na bieżącą ewaluację 

Programu. Informacje pozyskiwane dzięki lokalnej opinii publicznej, monitorowanie lokalnych 

mediów to narzędzia, przy pomocy których wiadome będzie czy realizacja Programu jest 

efektywna, czy też należy dokonać niezbędnych zmian do zaistniałych realiów. Stąd też za-

rządzający Programem oraz instytucje realizujące poszczególne zadania muszą elastycznie 

reagować na zmieniające się realia i na bieżąco korygować zakres i metody działania. 

 

      V.    KONTROLA REALIZACJI PROGRAMU. 

 

      Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego będzie analizować sprawozdania, 

przekazane przez instytucje realizujące zadania po jego zakończeniu bądź w terminie okre-

ślonym w załączonym harmonogramie. 

     Raz do roku Komisja pod przewodnictwem Prezydenta Miasta Gdańska  dokona oceny 

stopnia realizacji poszczególnych działań Programu na podstawie sprawozdań i przedłoży 

informację Radzie Miasta Gdańsk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

VI. ZESTAWIENIE SYNTETYCZNE PROGRAMÓW 
 
 

 
 
Lp. 
 

 
 

Płaszczyzny działania/tematyka 

Realizatorzy programów 

Wydatki WBiZK   
ZDiZ 

 
MOPR 

 
GCPU KMP SM PSP PSSE PIW 

754 900 852 851 

I.  Przestępczość pospolita 

 1. Zabezpieczenie sezonu letniego (patrole) X        
2. Stop nielegalnemu graffiti X        
3. Sąsiedzki program przeciwdziałania przestępczości X        

II.  Bezpieczeństwo w miejscach publicznych  i miejscu zamieszkania  

 1. Bezpieczny turysta X        

2. Bezpieczni wodniacy X        
3. Bezpieczny senior X        
4. Postępowanie ze zwierzętami  X       
5. Bezpieczne dzieciństwo  X       
6. Pierwsza pomoc - umiem pomagać  X       

III.  Bezpieczeństwo osób wykluczonych społecznie  

 1. Zapobieganie wszelkim formom żebractwa       X  

2. Bezpieczeństwo osób bezdomnych       X  

IV.  Przemoc w rodzinie          
 1. Poradnictwo i schronienie dla osób i rodzin w kryzysie       X  

2. Interwencja kryzysowa i procedura Niebieskiej Karty       X  

V.  Bezpieczeństwo w szkole  

 
 
 

1.  Program profilaktyczno-edukacyjny gdańskiej policji X        
2. Olimpiada wiedzy o bezpieczeństwie „Bezpieczne i 

przyjazne Pomorze” 

 
 

 
X 

      

VI.  Bezpieczeństwo w ruchu drogowym  

 1. Turniej bezpieczeństwa w ruchu drogowym X        
2. Widoczny wygrywa X        
3. Nowy sezon rowerowy – pamiętaj o bezpieczeństwie X        
4. Razem dbamy o nasze miasto  X       
5. Jestem bezpieczny na drodze  X       
6. Autochodzik czyli bezpieczeństwo w ruchu drogowym  X       
7. Przedszkolny  Program Edukacji Komunikacyjnej      X   
8. Program Uspokojenia Ruchu Drogowego      X   

VII.  Bezpieczeństwo ekologiczne  

 1. Ekologiczna klasa  X       
2. Eko-strażnik  X       
3. Edukacja ekologiczna w zakresie zbiórki odpadów      X   

VIII. Bezpieczeństwo przeciwpożarowe  

 1. Konkurs „Młodzież zapobiega pożarom”   X      
2. Drogi pożarowe i ewakuacyjne, numer alarmowy 112   X      
3. Czad cichy zabójca   X      
4. Bezpieczne miasto Gdańsk   X      

IX.  Działania prozdrowotne   

 1. Dopalacze – nowe wyzwania    X     
X.  Choroby odzwierzęce  
 1. Zasady postępowania z produktami zwierzęcymi     X    

2. Choroby zakaźne zwierząt     X    



 

  

 

 
 
Lp. 
 

 
 

Płaszczyzny działania/tematyka 

Realizatorzy programów 

Wydatki WBiZK i WPS  
ZDiZ 

 
MOPR 

 
GCPU, KMP SM PSP PSSE PIW 

754 900 852 851 

 
XI.   Przeciwdziałanie narkomanii i alkoholizmowi 
 

 1. Koordynacja merytoryczna profilaktyki uzależnień 
 

       X 

2. Profilaktyka i rozwiązywanie problemów 
    Alkoholowych  

       X 

3. Zagrożenia związane z piciem alkoholu i zażywaniem  
    substancji psychoaktywnych 

       X 

4.  Współudział w ogólnopolskim programie PaT  
    („Profilaktyka a Ty”) KGP 

       X 

5.  Koordynacja i realizacja działań  profilaktyki i  
    rozwiązywania problemów alkoholowych. 

       X 

6. Kampania „Kieruj bez procentów” 
 

       X 

7. Kampania „Młodość bez procentów”  
 

       X 

8. Prowadzenie punktu pomocy psychologicznej w tym  
    międzyuczelnianego punktu konsultacyjnego 

       X 

9. Organizacja szkoleń podnoszących  

    kompetencje zawodowe  realizatorów GPPiRPA 
       X 

10. Opracowania założeń kierunków polityki         X 



 

 
 
 
 
 
 

     

    rozwiązywania  problemów alkoholowych w Gdańsku  
    na lata 2017-2020. 



 

 

 
VII.  NAZWY PROGRAMÓW, CELE, ZADANIA I SPOSÓB REALIZACJI 
 

Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
I.  PRZESTĘPCZOŚĆ POSPOLITA 

 

 
1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zabezpieczenie sezonu letniego (patrole) 
Głównym założeniem programu jest zapewnienie bezpie-
czeństwa mieszkańcom i turystom odwiedzającym Gdańsk 
poprzez zwiększenie ilości patroli w rejonach atrakcyjnych 
turystycznie i w miejscach wypoczynku, zapewnienie szyb-
kiej reakcji policji na zaistniałe zdarzenia oraz zapewnienie 
prawidłowego ruchu drogowego w rejonie miasta. 
Prowadzona analiza zdarzeń oraz doświadczenia z poprzed-
nich lat jednoznacznie wskazują, że w okresie letnim na 
terenie podległym Komisariatów II.V,VI,VII Policji w Gdań-
sku mimo podejmowanych wielokierunkowych działań, za-
grożenie przestępczością utrzymuje się na wysokim pozio-
mie, a działania przestępcze skierowane są szczególnie wo-
bec turystów. 
Służby dodatkowe kierowane będą głównie na teren wymie-
nionych komisariatów, w rejony pasa nadmorskiego, w rejo-
ny zagrożone, które nie zostały objęte bądź objęte niewy-
starczającą ilością służb patrolowych. Wykorzystywane będą 
również do zabezpieczenia odbywających się w czasie sezo-
nu letniego na terenie Miasta licznych imprez i uroczystości. 
 
Cel: poprawa stanu bezpieczeństwa, przeciwdziałanie prze-
stępczości, 
 
Miernik: analiza zdarzeń, opinie turystów, mieszkańców 
podczas spotkań ze społecznością lokalną. 
 

 
Lata 2016-

2018 
w okresie let-

nim 
czerwiec, li-

piec, 
sierpień 

 
Funkcjonariu-

sze KMP 
Gdańsk 

ok. 10 patroli 
weekendowo 

 
Mieszkańcy mia-
sta, turyści od-

wiedzający 
Gdańsk 

 
Przewidywany koszt 
realizacji 
600 000 zł 
 
Lata: 
2016 – 200 000 zł 
2017 – 200 000 zł 
2018 – 200 000 zł 
 
 
 
W całości finanso-
wany z budżetu 
miasta Gdańska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kontynua-
cja pro-
gramu z lat 
ubiegłych 



 

 

 

Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
2. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
„STOP  nielegalnemu graffiti” 
 
Głównym celem programu jest przeciwdziałanie niszczeniu 
mienia prywatnego oraz publicznego 
Poszerzenie  współpracy z organami administracji samorzą-
dowej, administracją osiedli, lokalnymi mediami, szkołami i 
innymi instytucjami w celu efektywniejszego przeciwdzia-
łania zjawisku „graffiti”. 
Poprawa świadomości prawno-wiktymologicznej społeczeń-
stwa. Dotarcie do ludzi młodych ich rodzin, uwrażliwienie 
na wszystkie przypadki wandalizmu, chuligaństwa, uświa-
damianie czym jest pseudo-graffiti oraz konsekwencje od-
powiedzialności prawnej za wandalizm . 
 
 
Miernik – analiza stanu bezpieczeństwa  w zakresie prze-
stępczości i wykroczeń związanych z uszkodzeniem mienia 
w tym graffiti. 

 
Lata 2016-
2018 

 
Komenda 
Miejska Policji 
w Gdańsku 
Funkcjonariu-
sze Policji 

 

 
Mieszkańcy, spo-
łeczność lokalna, 
właściciele, na-
jemcy, użytkow-
nicy  budynków 
mieszkalnych, 
budynków uży-
teczności pu-

blicznych. 
Młodzież szkół 
gimnazjalnych i 
średnich. Rok  
 

 
Koszt realizacji –  
ok.20 000 zł 
 
Finansowanie:  
PZU, firmy ubezp., 
ok. 5 000 zł 
 
Dofinansowanie z 
budżetu miasta :   
15.000 zł 
 
Lata: 
2016 – 4 000 zł 
2017 – 5 000 zł 
2018 – 6 000 zł 
 
 
2016r – 2018 r 
opracowanie, wy-
drukowanie mate-
riałów informacyj-
nych, ulotki, na-
klejki, plakaty, 
znaczki, materiały 
promujące właściwe 
postępowanie na 
zjawisko nielegal-
nego „graffiti” 
 
 

 
Nowy pro-
gram 

 
  



 

 

 

Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
3.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sąsiedzki program przeciwdziałania przestępczości 
 
Podstawowym założeniem programu opartym na zasadach 
dobrowolności i partnerstwa jest współdziałanie pomiędzy 
społecznością lokalną a policją w celu ograniczenia lub 
wyeliminowania działalności kryminalnej na terenie danej 
dzielnicy, osiedla. 
Chcemy to osiągnąć poprzez: 
-przekazywanie wiedzy o sposobie i metodach zapobiegania 
przestępczości, 
-współpracę w zabezpieczaniu domostw, osiedlowych par-
kingów samochodowych, 
-wzajemne poznawanie się mieszkańców, sąsiadów, 
-budowanie zaufania w ramach danej społeczności, 
-rzetelne informowanie o skali zagrożenia przestępczością 
na danym obszarze, 
-opracowywanie ulotek o tematyce informującej o zagroże-
niach i sposobach  zapobiegania, 
-prowadzenie akcji przeciwdziałania przestępczości najbar-
dziej uciążliwej dla mieszkańców (mikrorejony). 
 
Cel – przeciwdziałanie przestępczości, poprawa bezpieczeń-
stwa 
 
Miernik – analiza stanu bezpieczeństwa w mikrorejonie 
 
 
 

 
Lata  
2016-2018 

 
Funkcjonariu-

sze Policji 
 
Współrealiza-
torzy: 
spółdzielnie 
mieszkaniowe, 
wspólnoty 
mieszkaniowe, 
Rady osiedli, 
radni dzielni-
cowi, kluby 
osiedlowe , 
telewizja 
osiedlowa, 
gazety osie-
dlowe. 

 
Mieszkańcy , 
społeczność lo-
kalna, 
Wspólnoty 
mieszkaniowe 

 
Koszt realizacji   
ok. 21 000 zł 
 
Finansowanie: spół-
dzielnie i wspólnoty 
mieszkaniowe, klu-
by i gazetki osie-

dlowe, ZT NSZZP – 
6000 zł 

 
Dofinansowanie z 
budżetu miasta:   
15 000 zł 
Lata: 
2016 – 3 500 zł 
2017 – 6 000 zł 
2018 – 5 500 zł 
 
Opracowanie mate-
riałów informacyj-
nych, ulotki, plaka-
ty, naklejki infor-
mujące o objęciu 
programem, 
kalendarz,  
plastikowa karta z 
logo programu, 
materiały w postaci 
smyczy, długopi-
sów, siatek, brelo-
ków, książeczek, 
latarek z logo ` 
 

 
Kontynua-
cja pro-
gramu z lat 
ubiegłych 



 

 

 

Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
II. BEZPIECZEŃSTWO W MIEJSCACH PUBLICZNYCH I MIEJSCACH ZAMIESZKANIA 

 

 
1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
„Bezpieczny turysta” 
 
Celem programu jest zapewnienie bezpieczeństwa turystów 
polskim i zagranicznym w rejonie Starego Miasta. Ograni-
czenie przestępstw i wykroczeń dokonywanych w rejonie 
Starego Miasta.   
Ponadto zapewnienie turystom pełnej informacji dotyczycą-
cej punktów pomocy w razie ewentualnego zagrożenia. 
 
Miernik – analiza stanu bezpieczeństwa , 
opinie turystów w rejonie objętym programem w tym prze-
stępczości skierowanej na obcokrajowców.  
 

 
Lata 2016-
2018 
w okresie   
czerwiec-
wrzesień 
 

  
Funkcjonariu-
sze Policji KMP 
w Gdańsku, 
Komisariatów 
I-IX Policji w 
Gdańsku 

 
Turyści polscy i 
zagraniczni od-
wiedzający mia-
sto Gdańsk 

Koszt realizacji -
ok.9 000 zł 
 
Finansowanie: 
GOT, ZT NSZZP 
4 000 zł 
 
Dofinansowanie z 
budżetu miasta :   
5.000 zł 
 
Lata: 
2016 – 1 000 zł 
2017 – 2 000 zł 
2018 – 2 000 zł 
 
Opracowanie i druk 
plakatów, ulotek, 
informatorów dot. 
ostrzegania miesz-
kańców oraz tury-
stów przed niebez-
pieczeństwami 
związanymi z prze-
stępstwami, wykro-
czeniami. Informa-
tory zawierające 
numery telefonów, 
breloki, smycze z 
logo 

 
Nowy 
program 



 

 

 

Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
2. 

 
Bezpieczni wodniacy 
 
Program ma na celu przybliżyć zasady korzystania z pływa-
jącego sprzętu wodnego, zapoznać uczniów z regulaminem i 
zasadami panującymi na kąpieliskach, uświadamiać jak uni-
kać zagrożeń, wypadków związanych z wodą, jak prawidło-
wo zachowywać się w sytuacjach gdy zauważono wypadek 
lub samemu uległo się wypadkowi. 
 
Mierniki: pre- i  post ankiety przeprowadzone wśród 
uczestników programu dotyczące zachowania bezpieczeń-
stwa na wodzie 

 
Lata 

2016-2018 
 

w okresie 
czerwiec, li-
piec, sierpień 

 

 
KMP 

w Gdańsku 
Funkcjonariu-

sze Policji 
Referatu Pre-

wencji 

 
Dzieci i młodzież 
szkół gdańskich, 
Turyści wypo-
czywający w 
sezonie letnim 

 
Koszt realizacji –  
9 000 zł 
 
Finansowanie:, 
Fundacja Gdańska,  
ZT NSZZP 
4 000 zł 
 
Dofinansowanie z 
budżetu miasta:  
5 000  zł 
 
Lata: 
2016  – 1 000 zł 
2017  – 2 000 zł 
2018  – 2 000 zł 
 
2016 r –2018 r 
materiały informa-
cyjne, ulotki, na-
grody rzeczowe  za 
udział w konkur-
sach, 
 
 
 
 
 
 

 
Kontynua-
cja pro-
gramu z lat 
ubiegłych 

 
 



 

 

 
 

Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
3. 

 
 
 
 
 
 
 

 
„Bezpieczny senior” 
 
Celem programu jest podniesienie poziomu bezpieczeństwa 
osób w podeszłym wieku, ograniczenie skali  przestępczo-
ści, poprawa świadomości prawno- wiktymologicznej społe-
czeństwa. 
Organizowanie i prowadzenie debat społecznościowych, 
nagłaśnianie programu w środkach masowego przekazu. 
 
Mierniki –  ilość spotkań, zorganizowanych  debat społecz-
nych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lata 

2016-2018 
 

 
Funkcjonariu-
sze Policji, 
 
MOPR, 
GCPU, Kluby 
Seniora, Uni-
wersytet 
Trzeciego 
Wieku, Gdań-
ska Akademia 
Seniora 
 

 
Mieszkańcy 
Gdańska „60+” 

Przewidywany koszt 
realizacji  20 000 zł 
 
Finansowanie: 
Kluby seniora, Zw. 
Banków Polskich 
10 000 zł 
 
Dofinansowanie z 
budżetu miasta :  
10 000 zł 
 
Lata 
2016 – 2 500 zł 
2007 – 3 500 zł 
2018 – 4 000 zł 
 
Opracowanie i druk 
materiałów eduka-
cyjno-
profilaktycznych o 
tematyce bezpie-
czeństwa, 
kalendarze  kie-
szonkowe , notatni-
ki, materiały infor-
macyjne, smycze, 
breloki z numerami 
alarmowymi, lupy, 
długopisy 

 
Kontynua-
cja pro-
gramu 



 

 

 

Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
4. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Postępowanie ze zwierzętami 
 
Program profilaktyczny Straży Miejskiej w Gdańsku informu-
jący o zasadach bezpiecznego zachowania w kontaktach ze 
zwierzętami. 
Przedstawienie norm prawnych dot. posiadania psa (ko-
nieczność sprzątania po pupilu, konieczność nałożenia ka-
gańca podczas spacerów, obowiązek karmienia i dbania o 
zwierzę w domu, obowiązek szczepień, czipowanie psów 
jako możliwość identyfikacji zaginionego psa, etc.). Pokaz 
filmu „Mój przyjaciel – Rex”. Ćwiczenia praktyczne – pre-
zentacja pozycji bezpiecznej wobec atakującego psa przez 
prowadzącego spotkanie oraz przez uczestników zajęć (ko-
rygowanie błędów).  
Podsumowanie spotkania: sprawdzenie nabytej wiedzy 
przez prowadzącego pod kątem zdobytych umiejętności 
oraz konkurs posiadanej wiedzy. 
Formy realizacji:  
- pogadanka, mini-wykład,  
- pokaz filmu edukacyjnego  
Cele programu:  
- przedstawienie korzyści, ale i obowiązków dot. posiadania 
psa 
- wyuczenie właściwych zachowań i reakcji dziecka w czasie 
ataku psa 
- przedstawienie obowiązujących przepisów prawa krajo-
wego oraz lokalnego dot. trzymania zwierząt oraz sprawo-
wania opieki nad nimi 
 
Mierniki (wskaźniki):  
- opinie ze szkół (pedagogów, wychowawców) dot. progra-
mu lub pre- i post- ankiety przeprowadzone wśród uczniów  

 
Lata szkolne 
2016 - 2018 
 

 
Straż Miejska  
w Gdańsku 

funkcjonariu-
sze SM 

 

 
Przedszkolaki 
i uczniowie szkół 
podstawowych  
i gimnazjalnych 

 
Liczba 

uczestników 
ok. 4500 rocznie 

 
Przewidywany koszt 
realizacji 13 000 zł 
Finansowanie z bu-
dżetu SM  
Rok 2016 – 500 zł 
Rok 2017 – 1 000 zł 
Rok 2018 – 1 000 zł 
Proponowane dofi-
nansowanie  
z budżetu Miasta 
Gdańska:10500 zł. 
Lata; 
2016 – 3500 zł. 
2017 – 3500 zł. 
2018 – 3500 zł. 
Zakup:  
- planów lekcji 
zwierających pod-
stawowe obowiązki 
właściciela psa, 
schemat pozycji 
bezpiecznej (pozy-
cja żółwia), etc. 
i/lub 
- odblasków z wize-
runkiem psa oraz 
innych materiałów 
edukacyjnych pro-
pagujących bezpie-
czeństwo w kontak-
cie z psem 
 
 

 
Kontynua-
cja pro-
gramu 



 

 

 

Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
5. 

 
Bezpieczne dzieciństwo 
 
Program profilaktyczny Straży Miejskiej w Gdańsku na rzecz 
zwiększenia bezpieczeństwa dzieci w codziennym ich życiu.  
 
Program składa się z następujących modułów: 
- Bezpieczna droga do szkoły: pogadanka na temat pod-
stawowych zasad ruchu drogowego zapewniające bezpie-
czeństwo dzieci i młodzieży na ulicy, zadania praktyczne 
polegające na wyćwiczeniu prawidłowych reakcji w ruchu 
drogowym (rozpoznanie przejścia dla pieszych, przechodze-
nie przez ulicę, odpowiednia strona poruszania się na jezd-
ni, zasady poruszania się przy sygnalizacji świetlnej, etc.) 
dzieci poznają również nr alarmowe służb porządkowych i 
ratunkowych (Policja, Pogotowie Ratunkowe, Straż Pożar-
na, Straż Miejska) 
 
- Bezpieczne wakacje/ferie: pogadanka nt. zapoznania z 
zasadami bezpiecznego wypoczynku: kąpiele w letnich 
miejscach zabaw, umiejętność zachowania się podczas zgu-
bienia się, kąpieliska strzeżone i niestrzeżone (obecność 
ratownika, boje oznaczające strzeżony akwen), bezpieczeń-
stwo na zamarzniętych akwenach wodnych, zabawy na 
śniegu sankami, dla dzieci starszych – prezentacja filmu 
edukacyjnego pt. „Płytka wyobraźnia” 
 
- Fajerwerki (4 – 6 klasy szkół podstawowych): okres przed-
świąteczny - pogadanka wraz z prezentacją multimedialną 
zawierającą zdjęcia związane z nieodpowiednim korzysta-
niem z fajerwerków, przepisy prawne związane z możliwo-
ścią ich zakupu, zasady związane z bezpiecznym użytkowa-
niem fajerwerków przez osoby dorosłe  

 
Lata szkolne 
2016 - 2018 
 

 

 
Straż Miejska 
w Gdańsku  

 
Przedszkolaki,     
uczniowie szkół 
podstawowych 
I  gimnazjalnych.  
 

Liczba 
uczestników 

ok. 7000 rocznie 

 
Przewidywany koszt 
realizacji  
12 000 zł 
 
 
Dofinansowanie z 
budżetu Miasta 
Gdańska 12000 zł 
 
Lata; 
2016 –4000 zł 
2017 –4000 zł 
2018 –4000 zł 
 
Zakup: 
- materiałów edu-
kacyjno – profilak-
tycznych, np. w 
postaci książeczki o 
tematyce bezpie-
czeństwa w różnych 
sytuacjach życio-
wych dla dzieci i 
młodzieży szkolnej  
i/lub 
- tablic edukacyj-
nych  
- odblaski 
 

 

 



 

 

 

Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
 

 
- Bezpieczeństwo w kontakcie z obcą osobą: pogadanka 
nt. opisania właściwych reakcji w kontaktach z osobami 
nieznajomymi, poinstruowanie dzieci o konieczności zacho-
wania ostrożności przy udzielaniu informacji o charakterze 
osobistym oraz o konieczności informowania opiekunów o 
kontakcie z obcą osobą (gdy obca osoba chce podwieźć 
dziecko, gdy wręcza słodycze, gdy wypytuje o miejsce za-
mieszkania, o nr telefonu, o rodziców, itp.) 
Odegranie scenek z dziećmi, które mają wyćwiczyć odpo-
wiednie zachowania dzieci w kontaktach z obcą osobą  
 
- Bezpieczna zabawa (dom, podwórko, szkoła): pogadanka 
wraz z prezentacją multimedialną dot. bezpiecznych zabaw 
w domu: uwaga na gorące żelazko, z daleka od gniazd elek-
trycznych i gazu, od balkonów i okien. Na świeżym powie-
trzu: unikanie miejsc związanych z budową, unikanie tere-
nów o dużym natężeniu ruchu drogowego oraz niestrzeżo-
nych akwenów wodnych 
 
Formy realizacji:  
- mini-wykład, dyskusja, praca w grupach, burza mózgów, 
prezentacja multimedialna i/lub film edukacyjny („Płytka 
wyobraźnia”) 
 
Cel programu:  
- edukacja dzieci na temat grożących im niebezpieczeństw 
w różnych sytuacjach życiowych oraz sposobów ich unikania 
 
Mierniki (wskaźniki):  
- opinie z przedszkoli oraz szkół (wychowawcy, pedagodzy) 
dot. programu   
- pre- i post- ankiety przeprowadzone wśród uczniów 

    
 

 

 



 

 

 

Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
6. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Pierwsza pomoc- umiem pomagać 
 
W mediach często przewijającym się tematem są wszelkie-
go rodzaju wypadki i zdarzenia, które przyniosły ofiary za-
równo ranne jak i śmiertelne. Bardzo często słyszy się rów-
nież o wszechobecnej znieczulicy, gdzie będąc światkiem 
zdarzenia, np. zasłabnięcia, ludzie nie udzielają poszkodo-
wanemu pomocy a wręcz oddalają się z miejsca. Często 
wynika to nie z niechęci niesienia pomocy, lecz ze strachu 
że takiej pomocy nie umie się udzielić. Program „Umiem 
pomagać – pierwsza pomoc przedmedyczna” ma na celu 
zmianę takiego podejścia.  
 
Formy realizacji:  
- wykład, burza mózgów, zajęcia praktyczne : jak postępo-
wać z osobą poszkodowana leżącą, jak rozpoznawać urazy i 
udzielić skutecznej pomocy, jak skutecznie przeprowadzić 
resuscytację krążeniowo- oddechową przy nagłym zatrzy-
maniu krążenia, podstawowe zachowania podczas wypad-
ków komunikacyjnych  
 
Cele projektu: : 

 uzmysłowienie uczniom że niosąc pomoc mogą uratować 
komuś życie, 

 nauczenie podstawowych zasad udzielania pierwszej po-
mocy przedmedycznej.   

 
Mierniki (wskaźniki):  
- opinie ze szkół (pedagogów, wychowawców) dot. progra-
mu lub pre- i post- ankiety przeprowadzone wśród uczniów  

 
Lata szkolne:  
2016 -2018 
 
 

 
Straż Miejska 
w Gdańsku  - 
funkcjonariu-
sze ratownicy 
medyczni 
 

 
Dzieci ze szkół 
podstawowych, 
młodzież szkół 
gimnazjalnych i 
ponadgimnazjal-
nych  
liczba 
uczestników: 
 ok. 2000/rok 

 
Przewidywany koszt 
realizacji  
10 000 zł 
 
Dofinansowanie z 
budżetu Miasta 
Gdańska 10 000 zł 
 
Lata: 
2016 –3500 zł 
2017 –3500 zł 
2018 –3000 zł 
 
Zakup sprzętu do 
nauki pierwszej 
pomocy, toreb RO z 
wyposażeniem, ze-
stawów imitacji  
ran wieloelemen-
towych itp. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nowy pro-
gram 

 
 



 

 

 

Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
III. BEZPIECZEŃSTWO OSÓB WYKLUCZONYCH SPOŁECZNIE 

 

 
1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zapobieganie wszelkim formom żebractwa 
 
Cel: Edukacja mieszkańców Miasta Gdańska o prospołecz-
nych zachowaniach wobec żebractwa 
 
Formy realizacji: 
1. Bezwzględne stosowanie procedur postępowania 

wszystkich służb wobec osób żebrzących 
2. Kampania medialna/społeczna edukująca społeczeń-

stwo 
 
Mierniki i wskaźniki: 
 
- liczba interwencji odnotowanych przez służby  
   mundurowe. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Lata  
2016-2018 

 
- MOPR 
- służby 
  mundurowe 
- instytucje   
  samorządowe 
- organizacje 
  pozarządowe 
  pracujące 
  na rzecz 
  osób    
  bezdomnych 
  w Gdańsku 

 
Mieszkańcy 

Gdańska 
i osoby pracują-

ce w 
Gdańsku 

 
Każdego roku od 
10-30 osób że-
brzących  
(wzrost w święta  
i wakacje) 
 
 
 
Planuje się 
przeprowadzić 
ok. 150 inter-
wencji 

 
W ramach zasobów 
własnych 
 
 

 
Zakłada się 
zwiększa-
nie działań 
w okresie 
wakacji w 
szczególno-
ści przed 
Jarmarkiem 
św. Domi-
nika 

 



 

 

 

Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
2. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Bezpieczeństwo osób bezdomnych 
 
Działanie spójnego systemu pomocy osobom bezdomnym 
przebywającym zarówno w miejscach niemieszkalnych , 
jak i w placówkach dla osób bezdomnych 
Cel: 

 zabezpieczenie schronienia osobom bezdomnym w 
ogrzewalni, noclegowniach, schroniskach, domach dla 
bezdomnych i innych miejscach do tego przeznaczonych 

 zwiększenie dostępności pomocy skierowanej do osób 
przebywających w miejscach niemieszkalnych 

 skoordynowanie w okresie zimowym działań podejmowa-
nych przez służby mundurowe, instytucje samorządowe i 
organizacje pozarządowe zmierzające do poprawy sytua-
cji osób bezdomnych i osób będących pod wpływem alko-
holu przebywających w miejscach publicznych lub nie-
mieszkalnych będące w sytuacji zagrażającej zdrowiu i 
życiu na skutek wyziębienia organizmu. 

Formy realizacji: 

 Monitorowanie miejsc przebywania osób bezdomnych 
przez co najmniej 2 streetworkerów (parki, dworce, uli-
ce, miejsca niemieszkalne- zsypy, piwnice oraz śmietni-
ki) przez pięć dni roboczych w tygodniu, w ciągu dnia. 
Dodatkowo, w obecności SM wizytowane są te miejsca w 
godzinach popołudniowych i wieczornych.  

 Utworzenie całodobowego  punktu koordynacyjnego   
(w tym całodobowego dyżuru lekarza); 

Mierniki i wskaźniki: 
-  ilość odnotowanych  interwencji 
-  ilość osób przebywających w placówkach dla  bezdomnych 
   podczas zimy 

 
Lata 

2016- 2018 

 
- MOPR   
- służby 
   mundurowe 
- instytucje  
  samorządowe 
- organizacje 
  pozarządowe 
  pracujące 
  na rzecz 
  osób  
  bezdomnych 
   w Gdańsku 

 
Osoby bezdomne 

ok. 700 osób 
rocznie 

 
Planuje się: 

- ok. 250 inter-
wencji 

miesięcznie 
- ok. 400-450 

osób przebywa-
jących 

w placówkach 
podczas zimy 

 

 
Całkowity koszt na 
lata 2016, 2017, 
2018: 
11 148 180,00 zł 
 
Finansowanie  
w całości z budżetu 
MOPR: 
11 148 180,00 zł 
 
Lata 
2016 – 3716060 zł    
2017 – 3716060 zł         
2018 – 3716060 zł 
 

 
Wysokość 
kwot na 
lata 2016-
2017 wyni-
ka 
z podjętyc
h zobowią-
zań budże-
towych. 
Wysokość 
budżetu  
na rok 
2018 jest 
szacunko-
wa  

 



 

 

 
 

Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
IV. PRZEMOC W RODZINIE 
 

 
1. 

 
 
 
 

 
Poradnictwo i schronienie dla osób i rodzin w kryzysie 
 
Cel:  
Pomoc w sytuacjach kryzysowych, w tym związanych z do-
świadczaniem przemocy w rodzinie 
Formy realizacji: 

 całodobowe usługi specjalistyczne  (interwencyjne), rów-
nież w formie „interwencyjnych działań ratowniczych”   
w kryzysie suicydalnym w miejscu zamieszkania,  

 prowadzenie poradnictwa i interwencji  w zakresie prze-
ciwdziałania przemocy w rodzinie, 

 udzielanie schronienia osobom w kryzysie, 

 współpraca w zakresie szkoleń służb miejskich, w szcze-
gólności realizujących procedurę „Niebieskich Kart”, 

 wszczynanie procedury niebieskiej karty w sytuacji po-
dejrzenia lub stwierdzenia przemocy w rodzinie, 

 spotkania grup roboczych do rozwiązywania indywidual-
nego problemu przemocy w rodzinie, 

Mierniki i wskaźniki: 

 liczba udzielanych porad 

 liczba osób w tzw. pierwszym kontakcie 

 liczba porad  psychologicznych 

 liczba porad  prawnych 

 liczba osób korzystających ze schronienia w Centrum In-
terwencji Kryzysowej (CIK) 

 
Lata 

2016-2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Realizatorzy 
organizacje 
pozarządowe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Osoby i rodziny 
w sytuacji kryzy-
sowej 

 
Każdego roku 

planuje się objąć 
pomocą ok. 4100 

osób. 
 

Każdego roku 
planuje się objąć 
pomocą w formie 

schronienia w 
hostelu CIK 
ok. 70 osób 

 
 
 
Planuje się 
udzielić : 
- 4000 porad 
- 4000 osób 
- 200 porad psy-
chol. 
- 350 porad 
prawnych 
- 70 osób 

 
Całkowity koszt na 
lata 2016,2017 i 
2018  
1 290 000 zł 
 
 
MOPR w ramach 
zadania zleconego 
do realizacji przez 
organizacje poza-
rządowe 

rocznie 
430 000,00 zł 

Centrum Interwen-
cji Kryzysowej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
2. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Interwencja kryzysowa i procedura „Niebieskiej Karty” 
 
Cel: zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, przeciw-
działanie przemocy oraz profesjonalne wsparcie dla osób i 
rodzin w sytuacjach kryzysowych poprzez utrzymywanie 
przez właściwe służby stanu gotowości oraz udział 
w interwencji 
Formy realizacji: 

 konsultacje telefoniczne i wsparcie pracowników socjal-
nych dla służb miejskich, 

 udział pracowników socjalnych w interwencjach 
w godzinach urzędowania MOPR, 

 udział pracowników socjalnych w dyżurach interwencyj-
nych po godzinach pracy MOPR i w dni wolne od pracy  
(pożar, powódź,  zaniedbanie dziecka oraz bezpośrednie-
go   zagrożenia życia lub zdrowia, w szczególności wystą-
pienia przemocy wobec dziecka w rodzinie, we współpra-
cy z innymi służbami  pomocowymi ). 

Mierniki i wskaźniki: 

 liczba  pracowników socjalnych  zaangażowanych   w in-
terwencje w godzinach urzędowania MOPR   

 liczba osób zaangażowanych  w dyżury interwencyjne 

 liczba przeprowadzonych  interwencji, w tym  związa-
nych  z przemocą w rodzinie 

 liczba osób, którym udzielono pomocy 

 liczba zabezpieczonych dzieci ze środowiska w sytuacji  
różnych  zagrożeń, w tym  w związku z przemocą 

 liczba sporządzonych   „niebieskich kart” 

 liczba grup roboczych, 

 liczba spotkań grup roboczych. 
 

 
Lata 2016-
2018 

 
- MOPR  
– Policja 
- Pogotowie  
  Ratunkowe 
- GKRPA  
- placówki 
  oświatowe 
  i ochrony    
  zdrowia 

 
Osoby i rodziny 
zagrożone kryzy-
sem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
Planuje się:  
- 182 prac. 
 
- 8 osób, 
- 290 interwen., 
50 z przemocą 
- ok. 290 osób 
- 15 dzieci, 1  w 
zw. przemocą 
- ok. 450 kart 
- ok. 450 grup 
- 1110 spotkań  

 
Całkowity koszt  
30 000 zł 
 
MOPR – w ramach 
budżetu jednostki 
 
2016 r.- 10 00 zł 
2017 r.- 10 00 zł 
2018 r.- 10 00 zł 

 
Wysokość 
kwot na 
lata 2016 
wynika 
z podjętyc
h zobowią-
zań budże-
towych. 
Wysokość 
budżetu na 
lata 2017- 
2018 jest 
szacunko-
wa 

  



 

 

 
 

Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
V. BEZPIECZEŃSTWO W SZKOLE 
 

 
1. 

 
 
 
 

 
Program profilaktyczno-edukacyjny gdańskiej Policji 
 
Program obejmuje różnego typu inicjatywy prewencyjne na 
rzecz zapobiegania przestępczości i demoralizacji nielet-
nich. 
-spotkania z dziećmi i młodzieżą szkół podstawowych, gim-
nazjalnych, średnich i wyższych, przedszkoli 
-spotkania z gronem pedagogicznym, 
- spotkania z rodzicami – uczestnictwo w zebraniach rodzi-
ców 
-organizowanie imprez, konkursów dot. bezpieczeństwa 
-organizowanie i uczestnictwo w festynach 
bezpieczna droga do szkoły, bezpieczne wakacje, bezpiecz-
ne ferie 
- uczestnictwo podczas festynów organizowanych przez 
szkoły, rady miasta, osiedla, instytucje 
 
Cel- kształtowanie prawidłowego systemu wartości u dzieci 
i młodzieży, zapoznanie z odpowiedzialności karną za po-
pełnione czyny karalne. 
Miernik- ankiety wśród uczniów, nauczycieli przed i po za-
kończeniu programu. 
 
 

    
Lata 

2016-2018 

 
Funkcjonariu-
sze policji, 
pedagodzy 
szkolni, 
nauczyciele,  
 

 
Przedszkolaki, 
uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych, 
średnich wyż-
szych,  
 

 
Koszt realizacji 
 30 000 zł 
 
Finansowanie: 
GKRPA, TPŚ, 
ZT NSZZP, kino He-
lios- 10 000 zł. 
 
Dofinansowanie z 
budżetu miasta :  
20 000 zł 
 
Lata: 
2016 – 5 000 zł 
2017 – 8 000 zł 
2018 – 7 000 zł 
 
2016 r – 2018 r 

-baner informacyjny  
-książeczki dla 
dzieci o tematyce 
bezpieczeństwa 
-nagrody konkurso-
we 
-odblaski 
-materiały profilak-
tyczno-edukacyjne  
 
 

 
Kontynua-
cja pro-
gramu z lat 
ubiegłych 



 

 

 
 
Lp. 

 
Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 

wskaźniki 
Termin 

realizacji 
Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

2. 
 
 
 
 
 
 
 

Olimpiada Wiedzy o Bezpieczeństwie „ Bezpieczne i 
Przyjazne Pomorze 
Patronat Prezydent Miasta Gdańska oraz Pomorski Kuratora 
Oświaty. Olimpiada skierowana do uczniów szkół ponad 
gimnazjalnych ze znajomości przepisów prawa w zakresie 
wykroczeń i przestępstw jako zachowań społecznie nieak-
ceptowanych i podlegających odpowiedzialności karnej.  
W pierwszym oraz drugim etapie Olimpiady – test wiedzy, 
etap trzeci uroczysty finał – przygotowanie prezentacji dot. 
poprawy bezpieczeństwa w swoim miejscu zamieszkania 
oraz prezentacja swoich pomysłów przed Komisją Konkur-
sową. Laureat konkursu zdobywa indeks na studia w GWSH 
na wybranym przez siebie kierunku. 
Formy realizacji: 
- konkurs wiedzy z zakresu przepisów prawnych dot. bez- 
  pieczeństwa oraz wiedzy o prawie podzielony na 3 etapy 
  (zgodnie z Regulaminem Olimpiady Wiedzy o Bezpieczeń 
  stwie) 
Cele projektu:  
- rozwijanie poczucia odpowiedzialności za swoje 
  postępowanie. 
- poznanie przepisów prawa i uprawnień instytucji 
  stojących na jego straży. 
- zainteresowanie się wiedzą prawną z zakresu tematyki 
  konkursowej. 
- odpowiedzialność za dobro wspólne. 
- polepszenie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego 
Mierniki (wskaźniki):  
- opinie dot. konkursu z placówek szkolnych lub urzędów  
  miast i gmin lub straży miejskich/gminnych biorących  
  udział w konkursie lub ankiety uczestników konkursu 

Lata szkolne: 
2016 -2018 
 
 
 

Straż Miejska 
w Gdańsku  
Współorgani-
zator: 
GWSH, straże 
miej-
skie/gminne z 
woj. pomor-
skiego, Wydz. 
Edukacji 
Urzędu Miej-
skiego w 
Gdańsku, 
Urząd Woje-
wódzki,  

Młodzież szkół 
ponadgimnazjal-

nych Gdańska 
oraz z woj. po-

morskiego 
Ilość uczestni-

ków: ok. 600/rok 
 

Całkowity koszt na 
trzy lata 
  100 000 zł  
 
Finansowanie: 
GWSH (fundator 
indeksu), PZU (na-
grody rzeczowe), 
sponsorzy, straże 
biorące udział w 
Olimpiadzie (nagro-
dy rzeczowe) 
ok. 85 000 zł 
 
Dofinansowanie z 
budżetu Miasta 
Gdańska 
15 000 zł 
Lata: 
2016 – 4500 zł 
2017 – 5000 zł 
2018 – 5500 zł 
Zakup: 
- nagrody głównej 
(np. laptop, tablet, 
rower, etc.) i/lub 
nagród (np. książki, 
aparaty fotogra-
ficzne etc.) dla 
uczestników finału 
Olimpiady  

Kontynua-
cja  

 



 

 

 

Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
VI. BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM 
 

 
1. 

 
 
 
 

 
Turniej bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
 
Celem Turnieju jest podnoszenie kultury społeczeństwa i 
działanie na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu 
drogowego, w tym bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkol-
nej poprzez: 
-popularyzowanie przepisów i zasad bezpiecznego porusza-
nia się po drogach, 
-popularyzowanie podstawowych zasad i umiejętności 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, 
-popularyzowanie roweru jako  środka transportu, a także 
rekreacji i sportu. 
 
 
 
 

 
Lata  
2016-2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Funkcjonariu-
sze Wydziału 
Ruchu Drogo-
wego KMP w 
Gdańsku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dzieci i młodzież 
szkół podstawo-
wych, gimna-
zjalnych, które 
przejdą elimina-
cje szkolne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Przewidywany koszt 
realizacji   
12 000 zł 
 
Finansowanie: 
ZT NSZZP, PORD, 
SP 76 
2 000 zł 
 
Dofinansowanie z 
budżetu miasta :  
10 000 zł 
 
Lata: 
2016 – 3 000 zł 
2017 – 3 500 zł 
2018 – 3 500 zł 
 
 
2016 r -2018 r 
nagrody za udział w 
turnieju w postaci 
rowerów, elemen-
tów wyposażenia 
rowerów, kaski,  
puchary, dyplomy 
 

 
Kontynua-
cja pro-
gramu z lat 
ubiegłych 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 

Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
2. 

 
„Widoczny – wygrywa” 
 
Program profilaktyczny skierowany do najmłodszych 
uczestników ruchu drogowego mający na celu uświadamia-
nie jak ważne jest  noszenie  elementów odblaskowych. 
Coroczne przekazywanie elementów odblaskowych dla 
uczniów klas I. 
Cel- przygotowanie najmłodszych uczestników dróg do bez-
piecznego poruszania się po drodze 
Miernik -  opinie z placówek 

 
Lata  
2016-2018 
 
Miesiące: 
wrzesień, luty    
(rozpoczęcie 
roku szkolne-
go,   ferii zi-
mowych) 

 
Funkcjonariu-
sze Wydziału 
Prewencji KMP 
oraz KP I-IX. 
WRD KMP 
Gdańsk 
 

 
Uczniowie klas 
pierwszych szko-
ły podstawowej, 
przedszkolaki 

 
Przewidywany koszt 
realizacji  13 000 zł 
 
Finansowanie: 
ZT NSZZP,GCPU, 
ZDiZ Gdańsk 
3 000 zł 
 
 
Dofinansowanie z 
budżetu miasta :  
10 000 zł  
 
Lata 
2016 – 3 000 zł 
2017 – 3 500 zł 
2018 – 3 500 zł 
 
 
Zakup: 

 elementów   
odblaskowych, 

 materiały infor-
macyjno-
edukacyjne, 

  plakaty,  

 ulotki z numerami 
alarmowymi. 

 
 

 
Kontynua-
cja pro-
gramu 

 



 

 

 

Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
3. 

 
Nowy sezon rowerowy -pamiętaj o bezpieczeństwie 
 
Celem programu jest zmniejszenie ilości wypadków i kolizji 
z udziałem rowerzystów. Działania ukierunkowane na rowe-
rzystów będą skupiać się na podejmowaniu przedsięwzięć 
zapobiegawczych mających na celu edukację oraz wzrost 
świadomości uczestników ruchu drogowego. 
Podczas działań funkcjonariusze przede wszystkim zwrócą 
szczególną uwagę na zachowanie właściwych relacji pieszy-
kierujący-rowerzysta. Zaplanowane zostaną tzw „Dni 
bezpieczeństwa” podczas których w rejonie skrzyżowań, na 
których miało miejsce najwięcej zdarzeń funkcjonować 
będzie policyjny punkt kontrolny. Na punktach 
funkcjonariusze będą przypominać uczestnikom ruchu 
drogowego o zasadach bezpieczeństwa, rozdawać ulotki, 
odblaski oraz sprawdzać właściwe wyposażenie rowerów 

 
Lata 2016-
2018 

 
Funkcjonariu-
sze Wydziału 
Ruchu Drogo-
wego KMP w 
Gdańsku 
 

 
Osoby w wieku 
powyżej 18 roku 
życia, osoby 
korzystające z 
roweru jako 
środka 
transportu oraz 
osoby jeżdżące 
na rowerze 
rekreacyjnie 

 
Przewidywany koszt 
realizacji  12 000 zł 
 
 
 
Proponowane  
dofinansowanie  
z budżetu miasta :  
12 000zł 
 
Lata: 
2016 – 3 000 zł 
2017 – 4 500 zł 
2018 – 4 500 zł 
 
-nagroda w konkur-
sie dla autora naj-
lepszego bilbordu, 
wydruk i umiesz-
czenie plakatu na 
bilbordzie, 
-opracowanie i druk 
ulotek, 
-zakup odblasków i 
elementów 
wyposażenie 
rowerów. 
 
 
 
 

 

 
 



 

 

 

Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
4. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Razem dbamy o Nasze Miasto  
 
Akcja Straży Miejskiej w Gdańsku skierowana do mieszkań-
ców Miasta Gdańska i turystów dot. poprawy ładu i porząd-
ku w miejscach publicznych. Akcja polega na ekspozycji 
plakatów w pojazdach ZTM w Gdańsku (w ramach jednolitej 
polityki promocyjnej Miasta Gdańska) i/lub w innych miej-
scach publicznych (wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe, 
GZNK). W ramach realizacji wydrukowane zostaną plakaty  
oraz opracowane i wydrukowane ulotki dotyczące problemu 
ładu i porządku  w mieście,  problemów mieszkańców:  np. 
obowiązki mieszkańca w kwestii odśnieżania, odladzania, 
kwestia konieczności sprzątania psich nieczystości, etc. 
 
Formy realizacji:  
- ekspozycja plakatów w formacie A3 w pojazdach komuni-
kacji Miejskiej w Gdańsku 
 
Cele projektu:  
- poprawa ładu i porządku w miejscach publicznych  
- edukacja mieszkańców Gdańska o ich powinnościach i ob-
owiązkach wynikających z przepisów prawa   
 
Mierniki (wskaźniki):  
- ankieta skierowana do mieszkańców Miasta dot. wpływu 
akcji na ich bezpieczeństwo   
 

       
Lata 

2016-2018 
 

 
Straż Miejska  
w Gdańsku,  
Partnerzy: 
Urząd Miejski 
w Gdańsku, 
GZNK, 
ZKM/ZTM w 
Gdańsku, 
Spółdzielnie 
Mieszkaniowe, 
wspólnoty 
mieszkaniowe, 
Rady Osiedli,  

 
Mieszkańcy 

Gdańska (Trój-
miasta), turyści 
ok. 100 000/rok 

 
Koszt realizacji     

16 500 zł 
Finansowanie z bu-
dżetu SM: 
Rok 2016 – 5 000 zł 
Rok 2017 – 2 000 zł 
Rok 2018 – 2 000 zł 

 
Dofinansowanie z 
budżetu Miasta 
Gdańska:  7 500 zł 
Lata: 
2016 – 2000 zł 
2017 – 3000 zł 
2018 – 2500 zł 
Usługa:  
- opracowanie i 
wydruk plakatów, 
ulotek  dot. i/lub 
problemu ładu i 
porządku  w mie-
ście,  problemów 
mieszkańców:  np. 
obowiązki miesz-
kańca w kwestii 
odśnieżania, odla-
dzania, kwestia 
konieczności sprzą-
tania psich nieczy-
stości, etc. 
 

 

 
 



 

 

 

Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
5. 

 
Konkurs Małe Formy Teatralne. 
„Jestem bezpieczny na drodze”  
 
Akcja skierowana do najmłodszych uczestników ruchu dro-
gowego  
Polegająca na stworzeniu przedstawienia teatralnego o te-
matyce bezpiecznego poruszania się po drodze. Finał kon-
kursu odbędzie się na scenie Miejskiego Teatru Miniatura. W 
Akcji Małe Formy Teatralne co roku biorą udział inne Przed-
szkola. 
  
Cel programu:  
- przygotowanie najmłodszych uczestników dróg do bez-
piecznego poruszania się w ruchu drogowym 
 
Formy realizacji: 
- przygotowanie przedstawienia teatralnego o tematyce 
bezpiecznego poruszania się na drodze itp.  
 
Mierniki (wskaźniki):  
- opinie z placówek przedszkolnych  
 

 
Lata szkolne 
2016– 2018 
 

 
Straż Miejska 
w Gdańsku, 
UM w Gdańsku 
WRS,  
 Miejski  Teatr 
Miniatura Rok  

 
Dzieci przed-
szkolne liczba 
czynnych  
uczestników- 
małych aktorów: 
ok. 75 /rok przy-
jęto 5 Przedszko-
li /widownia ok 
150 dzieci  

 
Całkowity koszt:  
15 000 zł 
 
Finansowanie: PZU 
(nagrody rzeczowe) 
3000 zł 
Dofinansowanie z 
budżetu Miasta 
Gdańska 12 000 zł 
 
Lata:  
2016 – 4000 zł 
2017 - 4000 zł 
2018 - 4000 zł 
 
Usługa:  
-usługa wynajęcia 
Sali w  Miejskim 
Teatrze Miniatura  
 
Zakup: 
- lizaków i/lub cu-
kierków, ciastek na 
uroczysty finał Kon-
kursu  
-nagród dla wystę-
pujących dzieci na 
scenie: gry eduka-
cyjne, książeczki 
edukacyjne , odbla-
ski,  

 
Nowy  
program 

 
 



 

 

 
Lp. 

 
Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 

wskaźniki 
Termin 

realizacji 
Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania Uwagi 

 
6. 

 
Autochodzik czyli bezpieczeństwo w ruchu drogowym dla 
najmłodszych. 
  
Program profilaktyczny skierowany do najmłodszych 
uczestników ruchu drogowego dotyczący zasad bezpieczne-
go poruszania się w ruchu drogowym przy wykorzystaniu 
zestawu Autochodzika. Zapoznanie dzieci z podstawowymi 
zasadami ruchu drogowego, w tym „czytania” znaków dro-
gowych, świateł, umiejętność poruszania się po drodze w 
charakterze pieszego, jak i użytkownika roweru (przejście 
dla pieszych).Rozwijanie sprawności manualnej i koordyna-
cji ruchowej najmłodszych użytkowników dróg i chodników 
 
Formy realizacji: 
- pogadanka, inscenizacja scenek przechodzenia przez 
jezdnię, symulacja poruszania się w ruchu drogowym przy 
wykorzystaniu zestawu „Autochodzik”, konkursy, zagadki 
 
Cel programu:  
- przygotowanie najmłodszych uczestników dróg do bez-
piecznego poruszania się w ruchu drogowym 
 
Mierniki (wskaźniki):  
- opinie z placówek przedszkolnych oraz szkół (wychowaw-
cy, pedagodzy) dot. programu lub ocena programu dokona-
na przez Radę Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 
 

 
Lata szkolne 
2016– 2018 
 

 
Straż Miejska 
w Gdańsku 

 
Dzieci z przed-
szkoli i klas „0” 
oraz I– III szkół 
podstawowych 
Liczba uczestni-
ków: ok. 2000  
rocznie 

 
Całkowity koszt: 
9 000 zł. 
 
Proponowane dofi-
nansowanie z bu-
dżetu Miasta Gdań-
ska 9000 zł 
 
Lata: 
2016 – 2000 zł 
2017 – 3000 zł 
2018 – 4000 zł 
 
 
 
Zakup: 
- elementów odbla-
skowych – opaski 
i/lub zawieszki 
i/lub kamizelki od-
blaskowe  
- lizaków i/lub cu-
kierków 
 
 

 
Kontynua-
cja 

 
 
 



 

 

 
Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania Uwagi 

 
7. 

 
Przedszkolny Program Edukacji Komunikacyjnej  
DROGOWY RAJD EDUKACYJNY AUTOCHODZIK 
 
Formy realizacji: 
- cykliczne zajęcia dydaktyczne z dziećmi prowadzone 
przez nauczycieli w oparciu o dostarczone jednolite scena-
riusze i pomoce. 
- konkursy dla dzieci, placówek i nauczycieli, 
 
Cele programu: 
-wdrożenie wychowania komunikacyjnego jako stałego ele-
mentu programu wychowawczego w placówkach oraz reali-
zacja tematyki BRD przez cały rok szkolny, 
-aktywizacja nauczycieli, 
-edukacja dzieci i rodziców w zakresie zasad BRD 
 
Mierniki (wskaźniki) : 
- liczba uczestniczących dzieci, ankiety z placówek 

 
Lata szkolne 
2016-2018 
 

 
Zarząd Dróg i 
Zieleni w 
Gdańsku 
 

 
Dzieci z przed-
szkoli i klas „0” 
oraz I– III szkół 
podstawowych 
 

 
Całkowity koszt  

360 000 zł 
 
Finansowanie z bu-
dżetu ZDiZ oraz 
przez sponsorów i 
darczyńców 
 
Rok 2016 –120000 zł 
Rok 2017 –120000 zł 
Rok 2018 –120000 zł 
 
Zakup: 
Wyposażenie 60 
placówek przed-
szkolnych i oddzia-
łów przedszkolnych  
w zestawy pomocy 
dydaktycznych  
- organizacja tema-
tycznych akcji edu-
kacyjnych dot. bez-
piecznego porusza-
nia się po drodze, 
odblasków, zrów-
noważonego trans-
portu, zapinania 
pasów itp. 
- szkolenie dla nau-
czycieli 
 

 
Kontynua-
cja 

 
 



 

 

 
Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania Uwagi 

 
8. 

 
Program Uspokojenia Ruchu Drogowego 
 
Wdrażanie fizycznych elementów uspokojenia ruchu drogo-
wego w strefach TEMPO 30 
 
Formy realizacji: 

 wyznaczanie i projektowanie elementów uspokojenia 
ruchu w strefach TEMPO 30 

 
Cele programu: 

 uspokojenie ruchu i poprawa bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego 

 poprawa bezpieczeństwa niechronionych użytkowników 
dróg (pieszych i rowerzystów)  

 
Mierniki (wskaźniki): 

 analiza zdarzeń drogowych przed i po wdrożeniu Programu 

 pomiar prędkości pojazdów przed i po wprowadzeniu 
uspokojenia ruchu 

 obserwacje ruchu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lata 2016-
2018 

 
Zarząd Dróg i 
Zieleni w 
Gdańsku 

 
Użytkownicy 
dróg 

 
Całkowity koszt na 
lata 2016-2018 

600 000 zł 
 
Lata: 
2016 – 200 000 zł 
2017 – 200 000 zł 
2018 – 200 000 zł 
 
 
Finansowanie w 
całości z budżetu 
ZDiZ 
 
Zakup i montaż 
urządzeń uspokoje-
nia ruchu na dro-
gach publicznych w 
Gdańsku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kontynua-
cja 

 



 

 

 
Lp. 

 
Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 

wskaźniki 
Termin 

realizacji 
Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
VII. BEZPIECZEŃSTWO EKOLOGICZNE 
 

 
1. 

 
 
 
 

 
Ekologiczna Klasa 
 
Program ekologiczny dotyczący umiejętności segregacji 
śmieci i znajomości podstawowych działań na rzecz ochrony 
środowiska poprzez praktyczną naukę segregacji śmieci (w 
tym odpadów medycznych, baterii, etc.) wg kolorów po-
jemników.  
Pogadanka wskazująca podstawowe zasady ochrony środo-
wiska: oszczędność wody i energii, zgniatanie butelek, 
zdejmowanie korków, zdejmowanie etykiet z butelek szkla-
nych, kwestia nielegalnych wysypisk śmieci, recykling. 
Funkcjonariusze dzięki wsparciu pracowników Zakładu Uty-
lizacyjnego w Gdańsku pokażą drogę „naszych” śmieci na 
wysypisko miejskie w Gdańsku. 
 
Formy realizacji:  
- wykład, burza mózgów, pokaz filmu nt. segregacji śmieci, 
zajęcia praktyczne dot. segregacji śmieci, gry, konkursy i 
rebusy 
Cele programu:  
- wykształcenie u dzieci nawyku dbania o czystość, ład i 
prządek otoczenia 
- wykształcenie potrzeby segregacji śmieci 
- zapoznanie z podstawowymi zasadami ochrony środowiska 
- uświadomienie ekologicznych konsekwencji wynikających 
z zanieczyszczania środowiska 
Mierniki (wskaźniki):  
- pre- i post- ankiety przeprowadzone wśród uczniów  

 
Lata szkolne: 
2016 - 2018 

 
Straż Miejska 
w Gdańsku  
Zakład Utyli-
zacyjny w 
Gdańsku 

 
Dzieci szkół  

podstawowych. 
Uczestników 
ok. 500/rok 

 
Całkowity koszt na 
lata 2016 - 2018 

11 000 zł 
 

Dofinansowanie z 
budżetu Miasta 
Gdańska:11 000 zł 
 
Lata:  
2016  – 3000 zł 
2017  - 3500 zł 
2018  - 4500 zł 
 
Zakup: 

 pojemników na 
odpady gromadzo-
ne selektywnie  

 drobne upominki  
  tematyce dla  
  uczestników zajęć  
 
 

 
Nowy pro-
gram  

 



 

 

 
Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania Uwagi 

 
2. 

 
Eko-Strażnik 
 
Program profilaktyczny na rzecz zapobiegania zanieczysz-
czaniu środowiska naturalnego i likwidowaniu szkód w eko-
systemie poprzez prowadzenie zajęć praktycznych w Stacji 
Ornitologicznej i/lub w ZOO. Pogadanka edukacyjna w po-
staci „żywej lekcji przyrody” prowadzona na temat ochrony 
środowiska w Rezerwacie Przyrody lub w ZOO.  
 
Formy realizacji: 
  
- mini-wykład lub pogadanka, zajęcia w terenie 
 
Cele programu:  
- wykształcenie świadomości ekologicznej u dzieci i mło-
dzieży – młodych mieszkańców Gdańska 
- wykształcenie u dzieci nawyku dbania o czystość, ład i 
prządek otoczenia (zwłaszcza terenów rekreacyjnych – par-
ki, lasy, tereny zielone miasta) 
- poinformowanie o aspektach prawnych dot. naruszenia 
przepisów o ochronie środowiska 
 
Mierniki (wskaźniki):  
- opinie ze szkół (pedagogów, wychowawców) dot. progra-
mu lub pre- i post- ankiety przeprowadzone wśród uczniów 
lub oceny programy dokonane przez instytucje ekologiczne 
działające na terenie Miasta Gdańska 
 
 
 

 
Lata szkolne: 
2016 -2018 
 

 
Straż Miejska 
w Gdańsku  
we współpracy 
z przedstawi-
cielami orga-
nizacji przy-
rodniczo -
ekologicznych 
działających 
na terenie 
Gdańska,  
Gdańskie ZOO,  
Stacja Ornito-
logiczna PAN 
w Gdańsku, 
 

 
Dzieci szkół pod-
stawowych 
liczba 
uczestników:  
rok 2016 – ok. 
350 
rok 2017 – ok. 
350 
rok 2018 – ok. 
400 
 

 
Całkowity koszt na 

11 500 zł 
 
Możliwe finansowa-
nie: LOTOS SA (np. 
prelekcje dydak-
tyczne w Stacji Or-
nitologicznej PAN, 
nagrody rzeczowe o 
charakterze ekolo-
gicznym) 
1500 zł 
 
Proponowane dofi-
nansowanie z bu-
dżetu Miasta Gdań-
ska 11 500 zł  
 
Lata 
2016 –3000 zł 
2017 –3000 zł 
2018 –4000 zł 
 
Zakup: 
-  bilety do ZOO  
(1 szt.= 10 zł)  
- gadżety ekolo-
giczne do programu 
 
 

 
Kontynua-
cja 

 
 
 



 

 

 
Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania Uwagi 

 
3. 

 
Edukacja ekologiczna  
 
Edukacja ekologiczna w zakresie:  

 selektywnej zbiórki odpadów, 

 zagospodarowania odpadów, 

 Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych,  

 odpadów niebezpiecznych i ich wpływu na środowisko. 
  
Formy realizacji: 
- pogadanki, spotkania, dydaktyczne prelekcje na temat 
ekologii, segregacji odpadów, zagospodarowania odpadów 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
- konkursy  
-strony internetowe, media społecznościowe 
- działania informacyjne, broszury, gadżety 
 
Cele i program: 
zapoznanie adresatów programu z problemami ekologicz-
nymi w aspekcie segregacji odpadów, bezpieczeństwa ży-
cia, zanieczyszczania ekosystemu  
 
Mierniki i wskaźniki: 
- pozyskane opinie ze szkół,  
- ankiety przeprowadzone wśród adresatów, monitoring 
mediów (w tym mediów społecznościowych) 
 
 
 
 
 
 
 

 
Lata   
2016-2018  

 
Zarząd Dróg i 
Zieleni w 
Gdańsku 

 
Mieszkańcy 

miasta 

  
Finansowanie z bu-
dżetu ZDiZ-Działu 
Gospodarowania 
Odpadami Komu-
nalnymi  
(uzależnione od 
kwoty wpływów z 
opłat za gospoda-
rowanie odpadami 
komunalnymi) 
 
Koszt programu  
6 mln zł 
 
Lata: 
2016 - 2 mln zł 
2017 – 2 mln zł 
2018 – 2 mln zł 
 

 
Nowy pro-
gram 

 



 

 

 
 
Lp. 

 
Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 

wskaźniki 
Termin 

realizacji 
Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
VIII.  BEZPIECZEŃSTWO PRZECIWPOŻAROWE 
 

 
1. 

 
 
 
 

  
„Młodzież zapobiega pożarom” 
 
Konkurs wiedzy pożarniczej w zakresie znajomości zasad i 
przepisów dot. ochrony przeciwpożarowej oraz działalności 
jednostek ochrony przeciwpożarowej. 
Konkurs organizowany przy współudziale Zarządu Miejskiego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, obejmować 
będzie  trzy grupy wiekowe: 

 dzieci szkół podstawowych 

 dzieci gimnazjalne 

 młodzież szkół ponadgimnazjalnych 
Konkurs jest konkursem ogólnopolskim. 
Eliminacje odbywają się na szczeblu podstawowym w szko-
łach. Na poziomie powiatowym organizowany jest przez KM 
PSP i ZM ZOSP RP.  
Laureaci kierowani są na eliminacje wojewódzkie, a na-
stępnie na finał ogólnopolski. 
Cel:  
Wzrost poziomu wiedzy, poprawa świadomości istniejących 
zagrożeń, poprawa bezpieczeństwa pożarowego,  
propagowanie numeru alarmowego 112. 
 
Wskaźniki, mierniki:  
pre- i post- ankiety przeprowadzone wśród wybranych 
uczniów poszczególnych grup wiekowych. 
 
 
 
 

 
Lata  
2016-2018 

 
KM PSP 
Gdańsk 
ZM ZOSP RP 
Gdańsk 

 
Młodzież szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych  
i ponadgimna-
zjalnych 

 
Całkowity koszt: 
ok. 17 000 zł 
w tym: 
 

Proponowane  
dofinansowanie  

z budżetu Urzędu 
Miasta Gdańska: 

17 000 zł 
 
Lata 
2016 – 5000 zł 
2017 – 6000 zł 
2018 – 6000 zł 
 
Zakup  

 nagród rzeczo-
wych,  

 upominków 

 dyplomów 
 

 
Kontynua-
cja 



 

 

 
 
Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania Uwagi 

 
2. 

 
Drogi pożarowe i ewakuacyjne, numer alarmowy 112 
 
Praktyczne sprawdzenie organizacji oraz warunków ewaku-
acji, organizacja ćwiczeń z udziałem Urzędu Miasta, zakła-
dów pracy, budynków użyteczności publicznej, wspólnot i 
spółdzielni mieszkaniowych. 
 
Wskaźniki, mierniki: pre- i post- ankiety przeprowadzone 
wśród poszczególnych uczestników. 
Wzrost poziomu wiedzy, poprawa świadomości istniejących 
zagrożeń, poprawa bezpieczeństwa pożarowego, propago-
wanie numeru alarmowego 112. 
 
Akcja ma na celu zapobieganie tarasowaniu, zastawianiu i 
blokowaniu dróg pożarowych przez parkujące samochody, 
utrudniające dojazd i dotarcie pojazdów służb ratowniczych 
do obiektów  i budynków na terenie miasta.  
/obszar Starego Miasta, i dużych osiedli mieszkaniowych/ 

 
Lata 

2016-2018 

 
KM PSP 
Gdańsk, 

ZM ZOSP RP 
Gdańsk 

przy współ-
pracy  

UM Gdańsk,  
 KM Policji  
w Gdańsku 

Straż Miejska 
ZDiZ 

 
Mieszkańcy  
miasta, zakłady 
pracy, właścicie-
le i administrato-
rzy budynków 
użyteczności 
publicznej, 
wspólnoty  
i spółdzielnie 
mieszkaniowe 

 
Całkowity koszt: 

ok. 13 000 zł 
 
Proponowane dofi-

nansowanie  
z budżetu Urzędu 
Miasta Gdańska: 

13 000 zł 
 
Lata 
2016 – 4000 zł 
2017 – 4000 zł 
2018 – 5000 zł 
 
 
Wykonanie i  dru-
kowanie ulotek na 
szybę samochodową 
oraz kalendarzy 
rocznych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



 

 

 
 
Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania Uwagi 

 
3. 

 
Czad – cichy zabójca 
 
Akcja ma na celu przestrzec użytkowników urządzeń grzew-
czych typu: piec węglowy, kuchenka gazowa, junkers, itp. 
przed zatruciem tlenkiem węgla w przypadku niewłaściwej 
eksploatacji. 
Narzędzia: internet, plakaty i ulotki. 
 
Wskaźniki, mierniki: pre- i post- ankiety przeprowadzone 
wśród poszczególnych uczestników. 
Wzrost poziomu wiedzy, poprawa świadomości istniejących 
zagrożeń, poprawa bezpieczeństwa pożarowego. 

 
Lata 

2016-2018 

 
KM PSP 
Gdańsk, 

ZM ZOSP RP 
Gdańsk 

przy współ-
pracy 

UM Gdańsk 
 

 
Mieszkańcy mia-
sta, wspólnoty  
i spółdzielnie 

mieszkaniowe, 
zarządcy  

i właściciele bu-
dynków, miesz-
kańcy Gdańska, 
którzy użytkują 
piece węglowe  
i urządzenia ga-

zowe 

 
Całkowity koszt: 

ok.  7 500 zł 
 

Dofinansowanie  
z budżetu Urzędu 
Miasta Gdańska: 

7 500 zł 
Lata 
2016 – 2500 zł 
2017 – 2500 zł 
2018 – 2500 zł 

 
Kontynua-
cja 

 
4. 

 
Bezpieczne Miasto Gdańsk 
 
Szkolenia, pokazy sprzętu pożarniczego, praktyczne sprawdzenie 
organizacji oraz warunków ewakuacji, ewakuacja placówek szkol-
nych zakończonych omówieniem  
(debriefing), Organizacja ćwiczeń z udziałem Urzędu Miasta, za-
kładów pracy, budynków użyteczności publicznej, wspólnot i spół-
dzielni mieszkaniowych. 
 
Wskaźniki, mierniki: pre- i post- ankiety przeprowadzone wśród 
poszczególnych uczestników. 
Wzrost poziomu wiedzy, poprawa świadomości istniejących zagro-
żeń, poprawa bezpieczeństwa pożarowego.  
 
 
 
 
 
 

 
Lata  
2016-2018 

 
KM PSP 
Gdańsk 

ZM ZOSP RP 
Gdańsk 

 
Mieszkańcy  

miasta, zakłady 
pracy, właściciele  
i administratorzy 
budynków uży-

teczności publicz-
nej, wspólnoty  
i spółdzielnie 

mieszkaniowe, 
Dyrektorzy Szkół  

i Przedszkoli 
 

 
Całkowity koszt: 
   ok. 16 000 zł 

 
 

Dofinansowanie  
z budżetu Urzędu 
Miasta Gdańska: 

16000 zł 
Lata 
2016 – 5000 zł 
2017 – 5000 zł 
2018 – 6000 zł 
 
Zakup nagród, upo-
minków i gadżetów 
strażackich dla dzieci i 
młodzieży 
 

 



 

 

 
 
Lp. 

 
Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 

wskaźniki 
Termin 

realizacji 
Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
IX. DZIAŁANIA PROZDROWOTNE 
 

 
1. 

 
 
 
 

 
Dopalacze – nowe wyzwania 
 
Cele programu: 

- pogłębienie i usystematyzowanie wiedzy młodzieży na 

temat dopalaczy oraz innych środków psychoaktywnych i 

ich szkodliwego wpływu na zdrowie. 

- uświadomienie rodzicom zagrożeń wynikających z używa-

nia dopalaczy i innych środków psychoaktywnych.  

- kształtowanie postaw asertywnych wobec wpływu grupy 

rówieśniczej na młodych ludzi.  

- rozwijanie sposobów radzenia sobie ze stresem przez mło-

dzież.  

- kształtowanie właściwych postaw i nawyków prozdrowot- 

nych wśród młodzieży szkolnej.  

- rozwijanie poczucia własnej wartości i odpowiedzialności 

za zdrowie swoje i najbliższych. 

Szkolenia dla szkolnych  koordynatorów programu. 
Ulotki i plakaty edukacyjne, prezentacje multimedialne, 
informacja na stronie internetowej. 
Wizytacje – ocena realizacji programu. 
Konkurs – co roku. 
Interwencje nieprogramowe (akcje prozdrowotne). 
Mierniki: 
1. Ilość szkół i liczba osób objętych programem. 
2. Ankiety wśród uczniów przed i po programie – wzrost 
świadomości i wiedzy. 

 
Lata 

2016-2018 

 
Państwowy 
Powiatowy 
Inspektor 
Sanitarny 

 
Uczniowie szkół 
podstawowych, 
gimnazjalnych i 
ponadgimnazjal-
nych, ich rodzice 
i opiekunowie, 
kadra pedago-
giczna szkół 

 
Całkowity koszt 

programu  
62500 zł 

 
Środki własne  PSSE  

21500 zł 
 

Dofinansowanie      
z budżetu  Miasta 
Gdańska:  
        41 000 zł  
 
rozłożone w latach: 
2016 – 15200 zł 
2017 – 13700 zł 
2018 – 12100 zł 

 
Nowy  
program 

 



 

 

 
 

Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania uwagi 

 
  X.   CHOROBY ODZWIERZĘCE 
 

 
1, 

 
 
 
 

 
Zasady postępowania mieszkańców z ubocznymi produk-
tami pochodzenia zwierzęcego – wwóz i wywóz „kana-
pek” oraz postępowanie z podłymi zwierzętami” 

 
Cel: Pogłębienie świadomości mieszkańców w sprawach 
zagrożeń związanych z niewłaściwym zagospodarowaniem 
ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego 
Miernik: ilość rekwirowanych przez Straż Graniczną i Służbę 
Celną ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego oraz 
częstotliwość niewłaściwego zagospodarowania zwłok zwie-
rząt domowych.   
Skuteczność programu zostanie stwierdzona na podstawie 
danych uzyskanych od: Straży Miejskiej, Służby Celnej, 
Straży Granicznej i Inspekcji Weterynaryjnej o ilości przy-
padków niewłaściwego postępowania z ubocznymi produk-
tami pochodzenia zwierzęcego przed i po realizacji progra-
mu 
Program objąłby akcję rozpowszechniania ulotek z podsta-
wową wiedzą dotyczącą postępowania ze zwłokami zwie-
rząt oraz informacjami dotyczącymi zasad wwozu i wywozu 
ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego na teren UE 
i z UE, jak też spotkania szkoleniowe ze Strażą Graniczną, 
Służbą Celną i lekarzami weterynarii wolnej praktyki. 
Skuteczność programu może być stwierdzona na podstawie 
danych uzyskanych od: Straży Miejskiej, Służby Celnej, 
Straży Granicznej i Inspekcji Weterynaryjnej o ilości przy-
padków niewłaściwego postępowania z ubocznymi produk-
tami pochodzenia zwierzęcego. 

 
 
2 x w roku  
(wiosna – je-
sień) na lata 
2016 – 2018 

 
 
Powiatowy 
Lekarz Wete-
rynarii z/s w 
Pruszczu 
Gdańskim 

 
 
- 40 gabinetów 
weterynaryjnych 
- schronisko 
„Promyk”  
- Straż Miejska, 
- Port Lotniczy w 
Rębiechowie. 
Łącznie 50-100 
tys. mieszkań-
ców Gdańska  

 
 

Dofinansowanie      
z budżet Miasta 
Gdańska ogółem 

6000,00 zł 
 
Lata: 

2016 – 2000 zł 
2017 – 2000 zł 
2018 – 2000 zł 

 
 

 
 
Kontynua-
cja 

 



 

 

 
Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania Uwagi 

 
2. 

 
„Zagrożenia dotyczące wystąpienia chorób zakaźnych 
zwierząt oraz postępowanie w celu  zmniejszenia zagro-
żenia wystąpienia chorób zakaźnych zwierząt” 
 
Cel: poprawa bezpieczeństwa mieszkańców poprzez zwięk-
szanie wiedzy na temat zagrożeń związanych z chorobami 
zakaźnymi oraz zapobiegania ich wystąpieniu. 
Miernik: zmniejszenie zagrożenia wystąpienia choroby za-
kaźnej zwierząt 
 
Program objąłby rozpowszechnienie plakatów informują-
cych o zagrożeniach związanych z wystąpieniem choroby 
zakaźnej zwierząt, a także zasad postępowań w celu 
zmniejszenia tych zagrożeń. Skuteczność programu określo-
na może być przez  Inspekcję Weterynaryjną dotyczącą 
przypadków występowania chorób zakaźnych zwierząt w 
okresie prowadzenia programu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 x w roku  
(wiosna – je-
sień) na lata 
2016 – 2018 

 

Powiatowy 
Lekarz Wete-
rynarii z/s w 
Pruszczu 
Gdańskim 

 
- 40 gabinetów 
weterynaryjnych 
- schronisko 
„Promyk”  
- Straż Miejska, 
- Port Lotniczy w 
Rębiechowie. 
Łącznie 50-100 
tys. mieszkań-
ców Gdańska  

 
Budżet Miasta 

Gdańska ogółem 
6000,00 zł 

 
Lata: 

2016 – 2000 zł 
2017 – 2000 zł 
2018 – 2000 zł 

 
 

 
 
 

 



 

 

 
Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania Uwagi 

 
XI.  PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII I ALKOHOLIZMOWI 
 

1. Koordynacja merytoryczna działań profilaktyki uzależ-
nień prowadzonych w Gdańsku  

 
Cele: 
­ opóźnienie wieku inicjacji alkoholowej 

­ podniesienie jakości programów profilaktycznych 
­ szersze upowszechnienie sprawdzonych projek-

tów/programów, praktyk profilaktycznych.                          
­ wzrost liczby realizowanych rekomendowanych programów 

profilaktycznych 
­ popularyzacja wiedzy na temat skutecznych strategii pro-

filaktycznych oraz metod konstruowania programów 
­ wzrost kompetencji realizatorów i wzrost wiedzy odbior-

ców działań profilaktycznych 

 
Wskaźniki: 
­ liczba podjętych działań ustalania priorytetów - 10 
­ liczba wdrażanych programów - 2 
­ liczba realizowanych programów- 2 
­ liczba uczestników szkoleń - 100 
­ liczba uczestników superwizji - 30 
­ liczba ocenionych wniosków - 200 
­ liczba programów profilaktycznych realizowanych przez 

młodzież - 2 
­ liczba beneficjentów punktu informacyjno-edukacyjnego - 

100 
 

 

2016 - 2018 GCPU Bezpośredni - 
odbiorcy i reali-
zatorzy dzia-
łań/projektów z 
zakresu profilak-
tyki uzależnień 
 Pośredni - 
mieszkańcy Mia-
sta Gdańska 

Finansowanie Gminny 
Program Profilaktyki i 
Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych 
w Gdańsku (GPPiRPA) 
 
Ogółem na 3 lata  
2 198 454,00 zł 
 
Lata: 
2016 r.- 732 818,00 zł 
2017 r.- 732 818,00 zł 
2018 r.- 732 818,00 zł  

 

 



 

 

 
Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania Uwagi 

 
2. 

 
Organizowanie festynów, dni otwartych,  konferencji, w 
tym konferencji  naukowych, warsztatów, seminariów  z 
zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoho-
lowych. 
 
 

Cele: 
­ wzrost wiedzy mieszkańców w zakresie skutków podejmo-

wania zachowań ryzykownych związanych z używaniem 

alkoholu 

­ dostarczenie wzorów zachowania alternatywnego dla za-

chowania ryzykownego 

­ propagowanie różnorodnych form pomocy 

­ wymiana doświadczeń wśród specjalistów 

­ Integracja środowisk zaangażowanych w działania z zakre-

su profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 
Wskaźniki: 
­ liczba odbiorców - 850 

 
2016 - 2018 

 
GCPU 
GOPP 

 
Bezpośredni - 
Realizatorzy i 
odbiorcy zadań 
GPPiRPA 
 
Pośredni - 
mieszkańcy 
Miasta Gdańska 

 
Finansowanie  
GPPiRPA 
 
Ogółem na 3 lata 
60 000,00 zł 
 

 
Lata: 
2016 r.- 20 000,00 zł 
2017 r.- 20 000,00 zł 
2018 r.- 20 000,00 zł 

 
 
 

 
 



 

 

 
Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania Uwagi 

 
3. 

 
Podnoszenie wiedzy mieszkańców Gdańska, w szczegól-
ności kobiet i młodzieży  na temat zagrożeń związanych 
z piciem alkoholu i zażywaniem substancji psychoaktyw-
nych oraz dostępnej oferty pomocowej 
 
Cele: 
­ wzrost wiedzy mieszkańców miasta Gdańska związanych z 

piciem alkoholu i używaniem substancji psychoaktywnych 
­ zwiększenie populacji odbiorców działań, w szczególności 

kobiet i młodzieży 
Wskaźniki: 

­ liczba odbiorców materiałów informacyjno-edukacyjnych 
oraz odbiorców  wydarzeń informacyjno - edukacyjnych - 
2000 

 
2016 - 2018 

 
GCPU 
WRS 

 
Bezpośredni - 
mieszkańcy miasta 
Gdańska 
 
Pośredni - osoby 
czasowo przeby-
wające na terenie 
Gdańska 

 
Finansowanie  
GPPiRPA 
Ogółem na 3 lata 
18 000,00 zł 
 
Lata: 
2016 r.- 6 000,00 zł 
2017 r.- 6 000,00 zł 
2018 r.- 6 000,00 zł 

 
 
 

 
4. 

 
Współudział w ogólnopolskim programie PaT („Profilakty-
ka a Ty”) Komendy Głównej Policji. 
 
Cele: 
­ wzrost liczby odbiorców 
­ integracja środowiska specjalistów zawodowo zajmujących 

się profilaktyką 
­ wzrost liczby pozytywnych grup rówieśniczych 
 
 
Wskaźniki: 
­ liczba uczestników - 500 

 

 
2016 - 2018 

 
GCPU 

 
Bezpośredni - 
młodzież 
 
Pośredni - dzie-
ci, rodzice, 
opiekunowie, 
realizatorzy pro-
gramów profilak-
tycznych 

 
Finansowanie  
GPPiRPA 
 
Ogółem na 3 lata 
75 000,00 zł 
 
Lata: 
2016 r.- 25 000,00 zł 
2017 r.- 25 000,00 zł 
2018 r.- 25 000,00 zł 

 

 
 



 

 

 
Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania Uwagi 

 
5. 

 
Koordynacja i realizacja działań systemowych w zakresie 
edukacji publicznej i komunikacji społecznej w obszarze 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
 
Cele: 
­ wzrost uczestnictwa mieszkańców w wydarzeniach kultu-

ralnych, sportowych, edukacyjnych organizowanych przez 

Miasto Gdańsk 

­ wzrost wiedzy i wrażliwości społecznej dotyczącej skut-

ków używania alkoholu przez nieletnich 

­ rozwój form aktywności społecznych i liczby profesjonal-

nych metod oddziaływań w zakresie edukacji publicznej 

­ integracja środowiska specjalistów zawodowo zajmujących 

się profilaktyką  (interesariuszy obszaru profilaktyka) 

 
Wskaźniki: 
 
­ liczba działań – 10 

­ liczba odbiorców – 200 000 

 
2016 - 2018 

 
GCPU 

 
Bezpośredni - 
mieszkańcy Mia-
sta Gdańska 
 
Pośredni - osoby 
czasowo przeby-
wające na tere-
nie Gdańska 

 
Finansowanie 
GPPiRPA 
 
Ogółem na 3 lata 
1 578 666,00 zł 
 
Lata: 
2016 r.- 526 222,00 zł  
2017 r.- 526 222,00 zł 
2018 r.- 526 222,00 zł 

 
 
 

 
 



 

 

 
Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania Uwagi 

 
6. 

 
Kampania „Kieruj bez procentów” 
Cele: 
­ podniesienie poziomu społecznej wrażliwości dotyczącej 

nietrzeźwości kierowców 
­ spadek liczby osób - nietrzeźwych kierowców 
Realizacja 
szkolenia, warsztaty, akcje internetowe, festyny, happe-
ningi, wspólne działania  prewencyjne  ze służbami  mundu-
rowymi , kolportaż materiałów edukacyjno – informacyj-
nych, audycje radiowe i artykuły prasowe.  
Wskaźniki: 
Liczba odbiorców kampanii - 3000 

2016 - 2018 GCPU Bezpośredni - 
kierowcy i kan-
dydaci na kie-
rowców 
 
Pośredni - 
mieszkańcy Mia-
sta Gdańska 

Finansowanie 
GPPiRPA 
Ogółem na 3 lata 
60 000,00 zł 
 
Lata: 
2016 r.- 20 000,00 zł 
2017 r.- 20 000,00 zł 
2018 r.- 20 000,00 zł 

 

 
7. 

 
Kampania „Młodość bez procentów”  
 
Cele: 
­ odsetek punktów sprzedaży alkoholu, w których dystrybu-

owane będą materiały informacyjne 

­ podniesienie poziomu społecznej wrażliwości na sprzedaż 

alkoholu nieletnim 

Realizacja 

Działania medialne,  druk i kolportaż materiałów informa-

cyjnych w zakresie przestrzegania ustawy  o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi. 

 
Wskaźniki: 
Liczba punktów sprzedaży alkoholu do których zostaną do-
starczone materiały informacyjne - 100 

 

2016 - 2018 GCPU Bezpośredni - 
Sprzedawcy 
napojów alko-
holowych 
 
Pośredni - oso-
by niepełnolet-
nie 

Finansowanie 
GPPiRPA 
 
Ogółem na 3 lata 
30 000,00 zł 
 
Lata: 
2016 r.- 10 000,00 zł 
2017 r.- 10 000,00 zł 
2018 r.- 10 000,00 zł 
 

 
 
 

 

 
 



 

 

 
Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania Uwagi 

 
8. 

 
Prowadzenie punktu pomocy psychologicznej w tym mię-
dzyuczelnianego punktu konsultacyjnego, NET poradni, 
programów rekomendowanych: „Szkoła dla rodziców i 
wychowawców”, program wczesnej interwencji „Fred 
goes Net”. 
 
Cele: 
­ rozszerzenie oferty pomocy psychologicznej dla studentów 

podejmujących ryzykowne zachowania 

­ Zwiększenie umiejętności rodziców w zakresie komunikacji 

i stawiania granic dzieciom eksperymentującym ze środ-

kami psychoaktywnymi lub podejmującym inne ryzykowne 

zachowania związane z uzależnieniami 

­ rozszerzenie oferty pomocy psychologicznej o udzielaniu 

porad, informacji i wsparcia przez Internet 

­ zwiększenie wiedzy użytkowników forów młodzieżowych 

na temat działania substancji psychoaktywnych oraz za-

grożeń dotyczących uzależnień 

 
 
Wskaźniki: 
­ liczba osób - 400 
­ liczba konsultacji indywidualnych - 300 
­ liczba porad internetowych - 300 
­ liczba warsztatów dla rodziców - 10 
­ liczba grup Fred goes Net - 3 

 

 
2016 - 2018 

 
GCPU 

 
Bezpośredni - 
osoby dorosłe, 
studenci, mło-
dzież, rodzice, 
opiekunowie, 
pracownicy so-
cjalni, asystenci 
rodzin 
psycholodzy, 
pedagodzy 
szkolni. 
 
Pośredni - 
mieszkańcy Mia-
sta Gdańska 

 
Finansowanie 
GPPiRPA 
 
Ogółem na 3 lata 
90 000,00 zł 
 
Lata: 
2016 r.- 30 000,00 zł 
2017 r.- 30 000,00 zł 
2018 r.- 30 000,00 zł 

 
 
 
 

 
 
 

 
 



 

 

 
 
Lp. 
 

Nazwa i opis programu, cele, formy realizacji, mierniki, 
wskaźniki 

Termin 
realizacji 

Prowadzący 
realizatorzy 

Kogo obejmuje 
/ilość/ 

Źródło finansowania Uwagi 

 
9. 

 
Organizacja, realizacja, dofinansowanie - szkoleń, su-
perwizji, konsultacji i innych form podnoszących kompe-
tencje zawodowe 
 
Cele: 
­ podnoszenie wiedzy realizatorów GPPiRPA 

­ podniesienie jakości i zwiększenie form szkoleniowych z 

zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholo-

wych 

 
Wskaźniki: 
­ Liczba przeszkolonych osób – 100 

2016 - 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GCPU Bezpośredni - 
Osoby dorosłe, 
studenci, mło-
dzież, rodzice, 
opiekunowie, 
pracownicy so-
cjalni, asystenci 
rodzin 
psycholodzy, 
pedagodzy 
szkolni. 
Pośredni - 
mieszkańcy Mia-
sta Gdańsk 

Finansowanie 
GPPiRPA 
 
Ogółem na 3 lata 
120 000,00 zł 
 
Lata: 
2016 r.- 40 000,00 zł 
2017 r.- 40 000,00 zł 
2018 r.- 40 000,00 zł 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
10. 

 
Opracowania założeń kierunków polityki rozwiązywania 
problemów alkoholowych w mieście Gdańsku na lata 
2017-2020. 
 

Cele: 
­ powołanie Zespołu ds.  opracowania założeń kierunków 

polityki rozwiązywania problemów alkoholowych w mieście 

Gdańsku na lata 2017-2020 

­ promowanie informacji o podejmowanych działaniach z 

zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholo-

wych 

­ monitorowanie realizacji zadań GPPiRPA 

 
Wskaźniki: 
­ liczba podjętych działań - 5 

 
2016 - 2018 

 
WRS 
GCPU 
GOPP 
GKRPA 
MOPR 

 
Bezpośredni - 
realizatorzy i 
odbiorcy działań 
GPPiRPA 
 
Pośredni - 
mieszkańcy Mia-
sta Gdańska 

   
Bez-kosztowo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 

VIII.  ZESTAWIENIE ZBIORCZE KOSZTÓW    
 

 
Nazwa programu 
 

Całkowity 
koszt   

realizacji  
 (zł) 

 
Instytucje współfinansujące 

Finansowanie w zł  
 
Uwagi 

 

z budżetu miasta latach Pozostałe 
instytucje 

(w zł) 
2016 2017 2018 Razem 

 
                                                                   PROGRAMY REALIZOWANE PRZEZ GDAŃSKĄ POLICJĘ                                                   (754) 

 

Zabezpieczenie sezonu letniego  
(patrole płatne)  

600 000,00 W całości z budżetu miasta 200000,00 200000,00 200000,00 600000,00 -  

Stop nielegalnemu graffiti 
 

20 000,00 PZU, firmy ubezpieczeniowe,  4000,00 5000,00 6000,00 15000,00 5000,00  

Sąsiedzki program przeciwdzia-
łania przestępczości 

21 000,00 Spółdz. I wspólnoty mieszk. , 
ZT NSZZP, gazety osiedlowe. 

3500,00 6000,00 5500,00 15000,00  6000,00  

Bezpieczny turysta 
 

9 000,00 GOT, ZT NSZZP w Gdańsku 1000,00 2000,00 2000,00 5000,00 4000,00  

Bezpieczni wodniacy 
 

9 000,00 Fundacja Gdańska,  
ZT NSZZP w Gdańska  

1000,00 2000,00 2000,00 5000,00 4000,00  

Bezpieczny senior 20 000,00 Kluby seniora,  Związek Ban-
ków Polskich 

2500,00 3500,00 4000,00 10000,00 10000,00  

Program profilaktyczno – eduka-
cyjny gdańskiej policji 

  30 000,00  ZT NSZZP, GKRPA, TPŚ 
„Mrowisko” kino Helios  

5000,00 8000,00 7000,00 20000,00 10000,00  

Turniej bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym 

12 000,00 KMP Gdańsk, FORD Gdańsk, 
GCPU 

3000,00 3500,00 3500,00 10000,00 2000,00  

Widoczny – wygrywa 13 000,00 KMP Gdańsk, ZT NSZZP, 
PORD Gdańsk, 

3000,00 3500,00 3500,00 10000,00 3000,00  

Nowy sezon rowerowy – pamię-
taj o bezpieczeństwie 

12 000,00 W całości z budżetu miasta 3000,00 4500,00 4500,00 12000,00 -  

 
Razem koszty realizacji progra-
mów przez  KMP 

 
746 000,00 

 
POLICJA 

 
226 000,00 

 
238 000,00 

 
238 000,00 

 
702 000,00 

 
44 000,00 

 

 

 

 



 

 

 

 
Nazwa programu 
 

Całkowity 
koszt  reali-

zacji  (zł) 

 
Instytucje współfinansujące 

Dofinansowanie w zł  
 

Uwagi 
z budżetu miasta w latach Pozostałe 

instytucje 2016 2017 2018 Razem 

 
 PROGRAMY REALIZOWANE PRZEZ STRAŻ MIEJSKĄ (754) 

 

Postępowanie ze zwierzętami  13 000,00 Straż Miejska  
 

3500,00 3500,00 3500,00 10 500,00 2500,00  

Bezpieczne dzieciństwo   
 

12000,00 W całości z budżetu miasta 
 

4000,00 4000,00 4000,00 12 000,00 -  

Pierwsza pomoc – umiem po-
magać 
 

10 000,00 W całości z budżetu miasta 
 

3500,00 3500,00 3000,00 10 000,00 -  

Olimpiada wiedzy o bezpieczeń-
stwie-Bezpieczne i przyjazne 
Pomorze 
 

100 000,00 GWSH, PZU, straże miejskie i 
gminne 

4500,00 5000,00 5500,00 15 000,00 85 000,00  

Razem dbamy o nasze miasto 16 000,00 Straż Miejska  
 

2000,00 3000,00 2500,00 7 500,00 9 000,00  

Konkurs małe formy teatralne. 
Jestem bezpieczny na drodze 

15 000,00 PZU  
 

4000,00 4000,00 4000,00 12 000,00 3 000,00  

Autochodzik czyli  bezpieczeń-
stwo w ruchu drogowym dla 
najmłodszych 
 

9 000,00 W całości z budżetu miasta 
 

2000,00 3000,00 4000,00 9 000,00 -  

Ekologiczna klasa 11 000,00 W całości z budżetu miasta 
 

3000,00 3500,00 4500,00 11 000,00 -  

Eko - Strażnik 
 

11 500,00 Lotos SA., Stacja Ornitolo-
giczna PAN 

3000,00 3000,00 4000,00 10 000,00 1500,00  

 
Razem koszty realizacji pro-
gramów  przez Straż Miejską 

 
198 000,00 

 
STRAŻ MIEJSKA 

 
29 500,00 

 
32 500,00 

 
35 000,00 

 
97 000,00 

 
101 000,00 

 

 
 
 



 

 

  
 

Nazwa programu 
 

Całkowity 
koszt  

realizacji  
(zł) 

 
Instytucje współfinansujące 

 

Dofinansowanie   
uwagi z budżetu miasta w latach Pozostałe 

instytucje 2016 2017 2018 Razem 

 
 PROGRAMY REALIZOWANE PRZEZ  PAŃSTWOWĄ STRAŻ POŻARNĄ  (754) 

 

Konkurs wiedzy pożarniczej „Mło-
dzież zapobiega pożarom” 

17 000,00 W całości z budżetu miasta 
 

5000,00 6000,00 6000,00  17000,00   

Drogi pożarowe i ewakuacyjne,      
numer alarmowy 112 

13 000,00 W całości z budżetu miasta 
 

4000,00 4000,00 5000,00  13000,00   

„Czad  - cichy zabójca” 
 

7 500,00 W całości z budżetu miasta 
 

2500,00 2500,00 2500,00 7500,00   

Bezpieczne miasto Gdańsk 
 

16 000,00 W całości z budżetu miasta 
 

5000,00 5000,00 6000,00 16000,00   

Razem koszty realizacji progra-
mu przez KM PSP 

53 500,00 PAŃSTWOWA STRAŻ 
POŻARNĄ 

16 500,00 17 500,00 19 500,00   53 500,00   

 
 PROGRAMY REALIZOWANE PRZEZ  POWIATOWĄ STACJĘ SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNĄ  W GDAŃSKU (754) 
 

Dopalacze – nowe wyzwania 
 

62 500,00 PSSE 
 

15 200,00 13 700,00 12 100,00 41 000,00 21500,00  

Razem koszty realizacji progra-
mu przez  PSSE 

62 500,00 PSSE 15 200,00 13 700,00 12 100,00 41 000,00 21 500,00  

 
 PROGRAMY REALIZOWANE PRZEZ  POWIATOWY INSPEKTORAT WETERYNARYJNY (754) 
 
Zasady postępowania z ubocznymi 
produktami pochodzenia zwierzęcego 
– oraz postępowanie z padłymi zwie-
rzętami” 

 
 

6000,00  

W całości z budżetu miasta 
 

 
 

2000,00 

 
 

2000,00 

 
 

2000,00 

 
 

6000,00 

 
 
- 

 

Choroby zakaźne zwierząt oraz po-
stępowanie w celu  zmniejszenia za-
grożenia wystąpienia chorób zakaź-
nych zwierząt” 

 
 

6000,00 

W całości z budżetu miasta 
 

 
 

2000,00 

 
 

2000,00 

 
 

2000,00 

 
 

6000,00 

 
 
- 

 

Razem koszty realizacji progra-
mu przez PIW 

12 000,00 PIW 
 

4 000,00 4 000,00 4 000,00 12 000,00 -  



 

 

 
Nazwa programu 

 

Całkowity 
koszt   

realizacji  (zł) 

 
Instytucje współfinan-

sujące 
 

Dofinansowanie (zł)  
 
Uwagi 

z budżetu miasta w latach Pozostałe 
instytucje 2016 2017 2018 Razem 

 
 PROGRAMY REALIZOWANE PRZEZ  GDAŃSKIE CENTRUM PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ (851) 

 
Koordynacja merytoryczna profilak-
tyki uzależnień 

2 198 454,00 GPPiRPA 732 818,00 732 818,00 732 818,00 2 198 454,00   

Profilaktyka i rozwiązywanie pro-
blemów alkoholowych  

60 000,00 GPPiRPA 20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00   

Zagrożenia związane z piciem alko-
holu i zażywaniem substancji psy-
choaktywnych 

18 000,00 GPPiRPA 6 000,00 6 000,00 6 000,00 18000,00   

Współudział w ogólnopolskim pro-
gramie PaT  („Profilaktyka a Ty”) 

75 000,00 GPPiRPA 25 000,00 25 000,00 25 000,00 75 000,00   

Koordynacja i realizacja działań  
profilaktyki i rozwiązywania pro-
blemów alkoholowych. 

1 578 666,00 GPPiRPA 526 222,00 526 222,00 526 222,00 1 578 666,00   

Kampania „Kieruj bez procentów” 
 

60 000,00 GPPiRPA 20 000,00 20 000,00 20 000,00 60 000,00   

Kampania „Młodość bez procentów” 

  
30 000,00 GPPiRPA 10 000,00 10 000,00 10 000,00 30 000,00   

Prowadzenie punktu pomocy psy-
chologicznej w tym międzyuczelnia-
nego punktu konsultacyjnego 

90 000,00 GPPiRPA 30 000,00 30 000,00 30 000,00 90 000,00   

Organizacja szkoleń podnoszących  

kompetencje zawodowe  realizato-

rów GPPiRPA 

120 000,00 GPPiRPA 40 000,00 40 000,00 40 000,00 120 000,00   

Opracowania założeń kierunków 
polityki rozwiązywania  problemów 
alkoholowych w Gdańsku  na 2017-
2020. 

 
Bez kosztowo 

 
GPPiRPA 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

  

Razem koszty realizacji pro-
gramu przez GCPU 

4 230 120,00 GCPU 1 410 040,00 1 410 040,00 1 410 040,00 4 230 120,00   

 



 

 

 

 
Nazwa programu 

 

Całkowity 
koszt  realiza-

cji  (zł) 

 
Instytucje współfinan-

sujące 
 

Dofinansowanie (zł)  
 
Uwagi 

z budżetu miasta w latach Pozostałe 
instytucje 2016 2017 2018 Razem 

 
 PROGRAMY REALIZOWANE PRZEZ  ZARZĄD  DRÓG I ZIELENI W GDAŃSKU (900) 

 

Przedszkolny Program Edukacji 
Komunikacyjnej AUTOCHODZIK 
 

360 000,00 W całości ZDiZ 120 000,00 120 000,00 120 000,00 360000,00   

Program Uspokojenia Ruchu 
Drogowego 

600 000,00 W całości ZDiZ 200 000,00 200 000,00 200 000,00 600 000,00   

Edukacja ekologiczna 6 000000,00 W całości ZDiZ 200 0000,00 
 

200 0000,00 200 0000,00 6 000 000,00   

Razem koszty realizacji pro-
gramu przez ZDiZ 

6 960 000,00 ZDiZ 2 320 000,00 2320000,00 2320000,00 6 960 000,00   

 
 PROGRAMY REALIZOWANE PRZEZ  MIEJSKI OŚRODEK POMOCY RODZINIE (852) 
 

Zapobieganie wszelkim przej wom 
żebractwa 

Bez kosztowo MOPR       

Bezpieczeństwo osób bezdom-
nych 

11 148 180,00 MOPR 3 716 060,00 3 716 060,00 3 716 060,00 11 148 180,00   

Poradnictwo i schronienie dla 
osób rodzin w kryzysie 

1 290 000,00 MOPR 430000,00 430000,00 430000,00 1 290 000,00   

Interwencja kryzysowa i procedura  
„Niebieskiej Karty 

30 000,00 MOPR 10000,00 10000,00 10000,00 30 000,00   

Razem koszty realizacji programów 
przez MOPR 

12 468 180,00  MOPR 4 156 060,00 4 156 060,00 4 156 060,00 12 468 180,00   

 

OGÓŁEM KOSZTY 

 

 

24 730 300,00 

  

8 177 300,00 

 

8 191 800,00 

 

8 194 700,00 

 

24 563 800,00 

 

166 500,00 

 

 

 


